HELLOMOTO

Welkom bij uw nieuwe MOTO™ Z8 3G draadloze telefoon. Hier volgt een korte anatomieles.

Handsfree

microfoon
P

Druk de
Navigatietoets
omhoog,
omlaag, links
of rechts en
druk op de
Selectietoets
om selecties te
maken.

Volumetoetsen K

/
Videogesprek-
toets

— Tweede
cameralens

\

(0] = 10;
1.e 2 asc e 3
Lion W oo b

8
s

iz Q

I

| Mediaspeler-
toets

J

—Cameratoets

Microfoon

Indicator voor

opladen batterij

Pushbar

Linker
softwaretoets

Startpaginatoets -

B e

mororoLa

Rechter
softwaretoets

1~ Wistoets

Gesprektoets
Bellen en
oproepen

beantwoorden.

Eindetoets
In-en
uitschakelen,
ophangen,
menu's sluiten.




—— Batterijklep

Cameraflitser I6) I6)
en indicator voor O @ Eerste cameralens
camera aan

SIM-kaartklep

Aansluiting voor accessoires —— Geheugenkaartgleuf
en batterijoplader.




U schakelt de telefoon in
door de aan-/uittoets
enkele seconden ingedrukt
te houden totdat het

beeldscherm wordt verlicht.

Druk op de startpaginatoets
om het hoofdmenu te
openen.

Hoofdmenu

Druk de navigatietoets
omhoog, omlaag, naar links
of naar rechts (-0-) om een
menufunctie te markeren.

Druk op de selectietoets (@)
om te selecteren.



www.hellomoto.com

Bepaalde functies van mobiele telefoons zijn afhankelijk van de
mogelijkheden en instellingen van het netwerk van uw
serviceprovider. Bepaalde functies zijn mogelijk niet
geactiveerd door uw serviceprovider en de functionaliteit van
een functie kan beperkt worden door de netwerkinstellingen
van de provider. Neem altijd contact op met uw
serviceprovider voor meer informatie over de beschikbaarheid
en mogelijkheden. Alle functies, productspecificaties en
gegevens in deze gebruikershandleiding zijn gebaseerd op de
meest recente informatie. Motorola is van mening dat deze
informatie accuraat was op het moment dat de handleiding
werd gedrukt. Motorola behoudt zich het recht voor informatie

of specificaties zonder kennisgeving of verplichting te wijzigen.

MOTOROLA en het gestileerde M-logo zijn gedeponeerde
handelsmerken in de Verenigde Staten. Alle overige product- of
servicenamen zijn eigendom van hun respectieve
rechthebbenden. Het eigendom van Bluetooth-handelsmerken
berust bij hun eigenaar. De handelsmerken worden onder
licentie gebruikt door Motorola, Inc. Java en alle andere op Java
gebaseerde merken zijn handelsmerken of gedeponeerde
handelsmerken van Sun Microsystems, Inc. in de Verenigde
Staten en in andere landen. Microsoft, Windows en Windows
Me zijn gedeponeerde handelsmerken van Microsoft
Corporation; en Windows XP is een handelsmerk van Microsoft
Corporation. UIQ Technology en alle merken en logo's
gebaseerd op UIQ Technology zijn handelsmerken van UIQ
Technology AB.

© Motorola, Inc., 2007.

Let op: als u de telefoon wijzigt of aanpast zonder dat Motorola
hiervoor nadrukkelijk toestemming heeft verleend, verliest u het
recht om de telefoon te gebruiken.

Auteursrechtinformatie met betrekking tot de software

De Motorola-producten die in deze handleiding worden
beschreven, kunnen auteursrechtelijk beschermde software
van Motorola en andere fabrikanten bevatten die in de
halfgeleidergeheugens of op andere media is opgeslagen.
Wetten in de Verenigde Staten en andere landen bepalen dat
bepaalde exclusieve rechten voor software waarop
auteursrecht rust, zijn voorbehouden aan Motorola en andere
softwareleveranciers, zoals de exclusieve rechten om de
software waarop auteursrecht rust, te distribueren of te
reproduceren. Overeenkomstig mag software waarop
auteursrecht rust en die aanwezig is in Motorola-producten,
op geen enkele wijze worden gewijzigd, onderworpen

aan reverse-engineering, gedistribueerd of gereproduceerd,
tenzij en voorzover dit is toegestaan op grond van de wet. Aan
de koop van Motorola-producten kan geen gebruiksrecht
krachtens auteursrechten, patenten of gepatenteerde
toepassingen van Motorola of enige andere
softwareleverancier worden ontleend, direct noch indirect,
noch door juridische uitsluiting of anderszins, behalve het
normale, niet-exclusieve recht waarvoor geen vergoeding
verschuldigd is, op gebruik dat voortvloeit uit wettelijke
verkoop van een product.



Inhoud

Menuoverzicht . ...................
Veiligheidsvoorschriften.............
FCC-kennisgeving. ................
Gebruik en onderhoud . ............
EU-conformiteit ..................
Recyclinginformatie ...............
Basisinformatie. ..................
Informatie over deze handleiding. . . .
SIM-kaart.................oout
Batterij...........coovvviiiinn,
Geheugenkaart ..................
Telefoon in- en uitschakelen. . . ... ..
De schuifklep. . ...........oooiit
Een gesprek voeren ..............
Een oproep beantwoorden. ........
Een telefoonnummer opslaan ......
Een opgeslagen telefoonnummer

22

28
28

bellen ..........coiiiiiii, 29
Uw telefoonnummer .............. 29
Hoofdfuncties. ................... 30
Startscherm ..................... 30
Videogesprekken................. 31
Berichten ....................... 32
Contactpersonen ................. 33
Media Studio .................... 35
Bluetooth® ... ..., 46
Webbrowser. .................... 50
Uw telefoon aansluiten op
eencomputer. ... 52
Software-updates. ................ 54
Basisprincipes ................... 55
Basisnavigatie ................... 55
Startscherm ..................... 56
Hoofdmenu ................ouut 56
Statusindicators.................. 57

Inhoud 5



Volume .........coiviiiiit, 62
De toetsen vergrendelen en
ontgrendelen .................... 63
Handsfree-luidspreker............. 63
Aanpassen...................... 64
Profielen........................ 64
Startscherm ..................... 66
Thema'sbeheren................. 66
Tijdendatum.................... 67
Antwoordopties................. 67
Gesprekken . .................... 68
Meldingssignaal inkomend gesprek
uitschakelen ..................... 68
Gespreksinfo ............ ... 68
Terugbellen...................... 69
Opnieuw kiezen .. ................ 69
Beller-ID ...........ccoviiiiiit, 69
Alarmnummers ........... ... ... 70
Voicemail ..............cooiiit, 70

Inhoud

Overige functies .................. 72
Geavanceerde belfuncties ......... 72
Gesprekken en berichten blokkeren . 74
Contactpersonen. ................ 75
Berichten....................... 79
Apparaatinstellingen. ............. 81
Gesprekstijden en -kosten ......... 82
Gegevensverbindingen. ........... 83
Netwerk...............oooiiitt. 84
Agenda ................ciiinn 85
Hulpmiddelen ................... 86
Beveiliging. ... 87
Afbeeldingen, video's en spelletjes .. 87
Vliegtuigmodus. ................. 89
Geavanceerde Bluetooth-functies ... 89
Geheugenkaart . ................. 91
Beveiligde inhoud . . .............. 92

SAR-gegevens. ................... 93

WGO-informatie . . ................ 95

Index................ooiiit, 96



Hoofdmenu

‘§§} Configuratiescherm

* Thema's
Installeren
Deinstalleren
Geluidsroutering
Kill Filter
Mediastudio inst.
Profielen
Rechtenbeheer
Snelkiezen
Startpag. instell.
Tekstinvoerinst.
Gespreksinst.
Apparaat
Beveiliging
Berichtinstellingen
Internetinstellingen
Netw. Inst.

@ Contacten

@ Agenda

Menuoverzicht

\Q Berichten

* Bel voicemail

* Maak nieuw bericht

* Berichten
Postvak IN
Postvak UIT
Concepten
Verzonden
SIM
Sjablonen

@® Wweb

& Recente gesprek.
o Alle
* Gebelde
* Gemiste oproepen
* Ontvangen

E Mediastudio
» Camcorder
* Camera
* Mediagalerie
* Mediaspeler
* Spraak

@ Verbindingen

+ Bluetooth®

* Synchr. op afstand

* USB-kiezer

¢ Verbindingen
@ Extra

* Tijd

* Taak

* Calculator

* Kladblok

* Bestandsbeheer

sim
¢ SIM-extra’'s
* SIM-toepassing

g?) Spellen

Andere

* optionele functies

Dit is de standaardindeling van het
hoofdmenu. Het menu van uw
telefoon kan enigszins afwijken.

Menuoverzicht



Veiligheidsvoorschriften en algemene informatie

DIT GEDEELTE BEVAT BELANGRIJKE
INFORMATIE OVER HET VEILIG EN EFFICIENT
GEBRUIK VAN UW MOBIELE APPARAAT.
LEES DEZE INFORMATIE VOORDAT U HET
MOBIELE APPARAAT GEBRUIKT.'

1. De informatie in dit document vervangt de
algemene veiligheidsinformatie in de
gebruikershandleidingen die vo6r 1 mei 2006 zijn
gepubliceerd.

8 Veiligheidsvoorschriften

Blootstelling aan radiofrequentie-
energie (RF-energie)

Het mobiele apparaat bevat een zender en
een ontvanger. Als het mobiele apparaat is
ingeschakeld (AAN), ontvangt het RF-energie
en zendt het RF-energie uit. Als u telefoneert
met het mobiele apparaat, bepaalt het
systeem dat uw telefoongesprek verwerkt,
het vermogen waarmee het mobiele apparaat
uitzendt.

Het mobiele apparaat van Motorola is
ontworpen om te voldoen aan wettelijke
veiligheidsvoorschriften in uw land inzake de
blootstelling van mensen aan RF-energie.



Voorzorgsmaatregelen bij het
gebruik

Als u verzekerd wilt zijn van een optimale
werking en zeker wilt weten dat de
blootstelling aan RF-energie binnen de
richtlijnen valt, dient u te allen tijde de
volgende aanwijzingen te volgen.

Een externe antenne gebruiken

Gebruik, als het mobiele apparaat een externe
antenne heeft, alleen de antenne die bij het
apparaat is geleverd of een door Motorola
goedgekeurde vervangende antenne.
Antennes, aanpassingen of accessoires die
niet door Motorola zijn goedgekeurd, kunnen
het apparaat beschadigen en/of kunnen
ervoor zorgen dat het apparaat niet voldoet
aan de wettelijke veiligheidsvoorschriften in
uw land.

Houd een externe antenne NIET vast als het
apparaat IN GEBRUIK is. Als u een externe
antenne vasthoudt, heeft dat een nadelige
invioed op de kwaliteit van de
telefoonverbinding en kan ertoe leiden dat het
mobiele apparaat meer vermogen gebruikt
dan nodig is.

Gebruik van het product

Als u iemand belt of als u wordt gebeld, moet
u het mobiele apparaat net zo vasthouden als
een telefoonhoorn met snoer.

Als u het mobiele apparaat op uw lichaam
draagt, dient u het apparaat altijd in een door
Motorola geleverde of goedgekeurde clip,
houder, holster, etui of gordel te dragen. Als u
geen door Motorola geleverde of
goedgekeurde accessoires gebruikt om het
apparaat op het lichaam te dragen, dient u het
mobiele apparaat met antenne minimaal 2,5
centimeter (1 inch) van uw lichaam te houden
tijdens het telefoneren.

Veiligheidsvoorschriften 9



Als u de functie voor het verzenden en
ontvangen van gegevens gebruikt, met of
zonder kabel, moet u het mobiele apparaat
met de antenne tenminste 2,5 centimeter (1
inch) van uw lichaam verwijderd houden.

Als u accessoires gebruikt die niet door
Motorola zijn geleverd of goedgekeurd,
worden de richtlijnen met betrekking tot de
blootstelling aan RF-energie mogelijk
overschreden. Op de website van Motorola
(www.motorola.com) vindt u een lijst met
door Motorola goedgekeurde accessoires.

Storingen door RF-energie

In vrijwel elk elektronisch apparaat kunnen
storingen optreden door RF-energie die
afkomstig is van externe bronnen, als het
apparaat onvoldoende is afgeschermd of als
bij het ontwerp of de configuratie van het

apparaat te weinig rekening is gehouden met

RF-energie. In bepaalde gevallen kan het
mobiele apparaat storingen veroorzaken.

10 Veiligheidsvoorschriften

Volg de instructies om storingen te
voorkomen

Schakel het mobiele apparaat uit op plaatsen
waar dat via waarschuwingsborden of op
andere wijze wordt verzocht, bijvoorbeeld in
ziekenhuizen of zorginstellingen waar gebruik
wordt gemaakt van apparatuur die gevoelig is
voor RF-energie.

Schakel aan boord van een vliegtuig uw
draadloze apparaat uit als het
vliegtuigpersoneel u verzoekt dat te doen. Als
het mobiele apparaat een speciale
vluchtmodus of een vergelijkbare functie
heeft, dient u het vliegtuigpersoneel te
raadplegen over het gebruik van deze functie
tijdens de vlucht.

Pacemakers

Als u een pacemaker heeft, raadpleegt u uw
huisarts voordat u het apparaat gebruikt.

Mensen met een pacemaker dienen zich aan
de volgende richtlijnen te houden:



Zorg dat het mobiele apparaat ALTIJD
meer dan 20 centimeter (8 inch) van
uw pacemaker is verwijderd, wanneer
het mobiele apparaat is
INGESCHAKELD.

Draag het mobiele apparaat NIET in
een borstzak.

Gebruik het apparaat aan het oor dat
het verst van de pacemaker is
verwijderd, om de kans op een storing
tot het minimum te beperken.

Schakel het mobiele apparaat
onmiddellijk UIT als u om wat voor
reden dan ook denkt dat er een storing
in de pacemaker optreedt.

Gehoorapparaten

Bepaalde mobiele apparaten kunnen
storingen in bepaalde gehoorapparaten
veroorzaken. Als een dergelijke storing zich
voordoet, kunt u contact opnemen met de
fabrikant van het gehoorapparaat of een arts
om eventuele alternatieven te bespreken.

Overige medische apparatuur

Als u enig ander persoonlijk medisch
apparaat gebruikt, kunt u contact opnemen
met de fabrikant van het apparaat of uw arts
om na te gaan of het apparaat voldoende is
beschermd tegen RF-energie.

Gebruik van het apparaat tijdens
het autorijden

Controleer welke wetten en voorschriften er
gelden voor het gebruik van mobiele
apparaten in de auto in het gebied waar u zich
bevindt. Neem deze wetten en voorschriften
altijd in acht.

Veiligheidsvoorschriften 1



Als u het mobiele apparaat gebruikt tijdens
het autorijden, dient u zich aan de volgende
regels te houden:

* Houd uw aandacht altijd volledig bij
het autorijden en bij de weg. Het
gebruik van een mobiel apparaat kan u
afleiden. Onderbreek een
telefoongesprek als u zich niet kunt
concentreren op het autorijden.

* Gebruik het apparaat handsfree.

* Parkeer uw auto op een veilige plaats
voordat u iemand belt of een oproep
beantwoordt als de rijomstandigheden
dat vereisen.

Aanvullende richtlijnen voor het gebruik van
een mobiel apparaat tijdens het autorijden
vindt u op de website van Motorola:
www.motorola.com/callsmart.

12 Veiligheidsvoorschriften

Waarschuwingen bij het gebruik
van mobiele apparaten

Neem altijd waarschuwingsborden in acht
wanneer u mobiele apparaten in het openbaar
gebruikt, zoals in zorginstellingen of gebieden
waar ontstekingsgevaar dreigt.

Voertuigen met airbags

Plaats een mobiel apparaat niet bovenop of in
de buurt van een airbag.

Potentieel explosieve atmosfeer

In gebieden met een potentieel explosieve
atmosfeer, zoals tankstations, benedendeks
op schepen, plaatsen waar brandstoffen of
chemicalién worden overgeladen of
opgeslagen en gebieden waar de lucht
chemicalién of deeltjes bevat, zoals graan,
stof of metaalpoeder, hangen vaak, maar niet
altijd, waarschuwingsborden.



Schakel het mobiele apparaat in een dergelijk
gebied uit, verwijder of plaats geen batterijen
en laad de batterijen niet op. In dergelijke
gebieden kunnen vonken een explosie of
brand veroorzaken.

Beschadigde producten

Is het mobiele apparaat of de batterij
ondergedompeld geweest in water,
doorboord of hard gevallen, gebruik deze dan
niet meer. Breng het mobiele apparaat of de
batterij naar een door Motorola goedgekeurd
servicecentrum. Probeer het mobiele
apparaat of de batterij niet te drogen met een
externe warmtebron, zoals een magnetron.

Batterijen en batterijladers — L

Als voorwerpen van een geleidend <>
materiaal, zoals sieraden, sleutels

of kettingen, in contact komen met
blootliggende contactpunten van een batterij,
kan hierdoor kortsluiting ontstaan, en kan het
apparaat zeer heet worden, wat kan leiden tot

ORIGINAL

schade of letsel. Wees voorzichtig met
opgeladen batterijen en stop deze niet in een
binnenzak, tas of doos waarin zich ook
metalen voorwerpen bevinden. Gebruik
uitsluitend batterijen en batterijladers van
Motorola.

Waarschuwing: werp een afgedankte batterij
nooit in het vuur, om het risico van lichamelijk
letsel te vermijden.

Mogelijk zijn er op het mobiele apparaat, de
batterij of de batterijlader symbolen
aangebracht met de volgende betekenis:

Symbool Betekenis

A Er volgt belangrijke
veiligheidsinformatie.

U mag de afgedankte batterij
@ of het mobiele apparaat niet
verbranden.

Veiligheidsvoorschriften 13




Symbool Betekenis Symbool Betekenis
9N, De batterij of het mobiele Het voeren van gesprekken
'.: apparaat dient eventueel of het beluisteren van muziek

conform de plaatselijke
wetgeving te worden
gerecycled. Neem voor
nadere informatie contact
met de lokale regelgevende
instanties op.

met een headset op hoog
volume, kan risico op
gehoorbeschadiging
opleveren.

Gooi de batterijen of het
mobiele apparaat niet bij het
huisvuil.

Uw telefoon bevat een
interne lithium-ionbatterij.

)i
]

Zorg dat de batterij, oplader
of het mobiele apparaat niet
nat wordt.

14 Veiligheidsvoorschriften

Verstikkingsgevaar

Het mobiele apparaat en de bijbehorende
accessoires bevatten mogelijk kleine, losse
onderdelen waar kleine kinderen in zouden
kunnen stikken. Houd het mobiele apparaat
en bijbehorende accessoires uit de buurt van
kleine kinderen.




Glazen onderdelen

Sommige onderdelen van het mobiele
apparaat zijn mogelijk van glas gemaakt. Als u
het mobiele apparaat laat vallen op een harde
ondergrond of er hard tegenaan stoot, kan dit
glas breken. Indien dit gebeurt, raden we u
aan het glas niet aan te raken of te
verwijderen. Gebruik het mobiele apparaat
pas weer nadat u het glas hebt laten
vervangen door een gekwalificeerd
servicecentrum.

Epileptische aanvallen of
black-outs

Sommige mensen kunnen bij het kijken naar
knipperend licht, bijvoorbeeld bij het spelen
van een computerspelletje, een epileptische
aanval of black-out krijgen. Deze aanvallen of
black-outs kunnen zelfs optreden bij iemand
die nog nooit eerder een aanval of een
black-out heeft gehad.

Hebt u al eens een epileptische aanval of
black-out gehad of komen aanvallen of
black-outs voor in uw familie, overleg dan
met uw huisarts voordat u videospelletjes
gaat spelen op het mobiele apparaat, of
voordat u een speciale knipperlichtfunctie
(indien beschikbaar) inschakelt.

Staak het gebruik van het mobiele apparaat
en raadpleeg een arts als een of meer van de
volgende symptomen optreden:
stuiptrekkingen, oog- of spiertrillingen,
bewusteloosheid, onwillekeurige bewegingen
of desoriéntatie. U doet er goed aan het
scherm op afstand van u ogen te houden, het
licht in de ruimte aan te laten, elke 15 minuten
een korte pauze te nemen en te stoppen als u
zeer moe bent.

Veiligheidsvoorschriften 15



Waarschuwing voor te hoog
volume

Het voeren van gesprekken of het
beluisteren van muziek met een

headset op hoog volume, kan risico

op gehoorbeschadiging opleveren.

RSI

Als u herhaaldelijk dezelfde handelingen
uitvoert op het mobiele apparaat,
bijvoorbeeld als u vaak toetsen indrukt bij het
spelen van een spelletje of het invoeren van
tekens, kunt u incidenteel last krijgen van uw
handen, armen, schouders, nek of andere
lichaamsdelen. Als de klachten na dergelijk
gebruik aanhouden, staakt u het gebruik en
raadpleegt u een arts.

16 Veiligheidsvoorschriften



FCC-kennisgeving voor gebruikers

De volgende bepalingen zijn van toepassing op
alle producten waarvoor FCC-goedkeuring is
ontvangen. Deze producten zijn herkenbaar aan
het FCC-logo en/of een FCC-id in de notatie
FCC-id:xxxxxx op het productlabel.

Motorola staat niet toe dat gebruikers wijzigingen
of aanpassingen aanbrengen aan dit apparaat.
Wijzigingen of aanpassingen kunnen van invioed
Zijn op het recht van de gebruiker om dit apparaat
te gebruiken. Zie 47 CFR sec. 15.21.

Dit apparaat voldoet aan deel 15 van de FCC-
regelgeving. De werking moet voldoen aan de
volgende twee voorwaarden: (1) dit apparaat
mag geen schadelijke interferentie veroorzaken,
en (2) dit apparaat moet eventuele
binnenkomende interferentie verdragen, inclusief
interferentie die kan leiden tot ongewenst
functioneren. Zie 47 CFR sec. 15.19(3).

Als uw mobiele apparaat of accessoire is voorzien
van een USB-connector, of anderszins kan
worden beschouwd als een randapparaat en kan
worden aangesloten op een computer met als
doel het overbrengen van gegevens, wordt het
beschouwd als een apparaat uit Klasse B en is de
volgende bepaling van toepassing:

Dit apparaat is getest en voldoet aan de limieten
voor een digitaal apparaat uit Klasse B, conform
deel 15 van de FCC-regelgeving. Deze limieten
zijn opgesteld om een redelijke bescherming te
bieden tegen schadelijke interferentie in een
woonomgeving. Dit apparaat genereert en
gebruikt radiofrequente energie, en kan deze
uitstralen. Als het apparaat niet in
overeenstemming met de instructies wordt
geinstalleerd en gebruikt, kan het schadelijke
interferentie veroorzaken met

FCC-kennisgeving 17



radiocommunicatie. Er is echter geen garantie dat
er geen storing zal optreden in een specifieke
installatie. Als dit apparaat schadelijke
interferentie veroorzaakt met radio- of
televisieontvangst (hetgeen men kan bepalen
door het apparaat uit en in te schakelen), kan de
gebruiker proberen om de interferentie te
verhelpen door een of meer van de volgende
maatregelen te treffen:

* Heroriénteer of verplaats de
ontvangsantenne.

* Vergroot de afstand tussen het apparaat
en de ontvangstantenne.

* Sluit het apparaat aan op een stopcontact
dat is aangesloten op een ander circuit
dan de antenne.

* Raadpleeg de dealer of een ervaren radio-/
tv-installateur.

18 FCC-kennisgeving



Gebruik en onderhoud

Ga zorgvuldig om met uw Motorola-telefoon en houd het toestel uit de buurt van:

X

Vloeistoffen en vocht X

Stel uw telefoon niet bloot aan P
water, regen, extreme .
vochtigheid, transpiratie of

ander vocht.

Extreme warmte of kou %
Vermijd het gebruik bij
temperaturen beneden -10°C

of boven 45°C.

Magnetrons

X
Een natte telefoon mag niet
o1 &

worden gedroogd in een
magnetronoven.

Stof en vuil

Zorg dat uw telefoon niet in
contact komt met stof, vuil, zand
en andere schadelijke stoffen.

Schoonmaakmiddelen

Gebruik uitsluitend een droge,
zachte doek om uw telefoon te
reinigen. Gebruik geen alcohol
of andere
schoonmaakmiddelen.

De grond
Laat uw telefoon niet vallen.

Gebruik en onderhoud 19



EU-conformiteitsverklaring

Hierbij verklaart Motorola dat dit U kunt de verklaring van overeenstemming
c € product overeenstemt met: van uw product met richtlijn 1999/5/EG (de
richtlijn voor radio-apparatuur en
* de essentiéle vereisten en telecommunicatie-eindapparatuur) bekijken
andere relevante bepalingen op www.motorola.com/rtte. Voor de
van richtlijn 1999/5/EG gewenste conformiteitsverklaring voert u het

productkeuringsnummer van het etiket op het
product in het vakje "Search" op de
webpagina in.

* alle andere relevante EU-richtlijnen

IMEI: 350034/40/394721/9

C€0168 | e

keurings-

Type: MC2-41H14 nummer

Bovenstaande is een voorbeeld van een
typisch productkeuringsnummer.

20 EU-conformiteit



Het milieu sparen door te recyclen

Als u dit symbool aantreft op een
{_ Motorola-product, mag u dit product
=== niet bij het huisvuil gooien.

Verwerking van uw mobiele telefoon en

accessoires

Gooi afgedankte mobiele telefoons of
elektrische accessoires, zoals batterijladers of
headsets, niet bij het gewone huisvuil.

In verscheidene landen en regio's zijn
inzamelsystemen opgezet voor de inzameling
en verwerking van afgedankte elektrische en
elektronische apparaten. Neem voor meer
informatie contact op met de gemeente. Als

er geen inzamelsysteem beschikbaar is,
brengt u de afgedankte mobiele telefoons en
elektrische accessoires naar een door
Motorola goedgekeurd servicecentrum bij u
in de buurt.

Recyclinginformatie 21



Basisinformatie

Informatie over deze
handleiding

In deze handleiding wordt als volgt
aangegeven hoe u een menufunctie kunt
openen:

Druk op: (@) > & Berichten > Maak nieuw bericht

Dit betekent dat u vanuit het startscherm
als volgt te werk gaat:

1 Druk op de startpaginatoets (@) om het
hoofdmenu te openen.

2 Druk op de navigatietoets <©> om
naar & Berichten te bladeren en druk
op de selectietoets @ om de optie
te selecteren.

22 Basisinformatie

3 Druk op de navigatietoets «©> om naar
Maak nieuw bericht te bladeren en druk op de
selectietoets -@ om de optie te selecteren.

Symbolen

Dit betekent dat een functie
afhankelijk is van het
netwerk/abonnement of de
SIM-kaart en mogelijk niet overal
beschikbaar is. Neem voor meer
informatie contact op met uw
serviceprovider.

Dit betekent dat voor een functie
een optioneel accessoire nodig is.




SIM-kaart

Let op: Buig of beschadig de SIM-kaart niet.
Houd de kaart uit de buurt van statische
elektriciteit, water en vuil.

Uw SIM-kaart (SIM = Subscriber Identity
Module, module met identiteit van abonnee)
bevat persoonlijke gegevens, zoals uw
telefoonnummer en telefoonboekcontacten.
De kaart kan ook instellingen voor
voicemail, SMS-berichten en toegang

tot internet bevatten. Als u uw SIM-kaart

in een andere telefoon plaatst, gebruikt

die telefoon uw telefoonnummer.

De SIM-kaart installeren

Basisinformatie

23



Batterij

Tips voor de batterij

De levensduur van de batterij is afhankelijk
van het netwerk, de signaalsterkte,

de temperatuur, de functies en de
accessoires die u gebruikt.

24

* Gebruik altijd Motorola

Original-batterijen en -laders.
De garantie dekt geen
schade die ontstaat door het
gebruik van batterijen en/of
batterijladers die niet van Motorola zijn.

Het opladen van nieuwe batterijen
of batterijen die lange tijd zijn
opgeslagen, kan soms langer duren.
Houd de batterij tijdens het opladen
op kamertemperatuur.

Basisinformatie

Als u de batterij langere tijd niet
gebruikt, bewaar deze dan ontladen op
een koele, donkere en droge plaats.

Stel batterijen niet bloot aan
temperaturen beneden -10°C of
boven 45°C. Neem de telefoon altijd
mee als u uw auto verlaat.

Het is normaal dat batterijen
langzaam verslijten waardoor ze
langer moeten worden opgeladen.
Als u verandering in de levensduur
van de batterij opmerkt, is het
waarschijnlijk tijd om een nieuwe
batterij aan te schaffen.

Neem contact op met een plaatselijk
recyclingbedrijf of de gemeente als
u wilt weten wat u moet doen met
uw afgedankte batterijen.

Waarschuwing: Gooi batterijen nooit in het
vuur, want dan kunnen ze exploderen.



Lees de veiligheidsinformatie over batterijen
in het hoofdstuk "Veiligheids- en algemene
informatie" in deze handleiding voordat

u uw telefoon gaat gebruiken.

De batterij plaatsen

Opmerking: De batterij zit met opzet wat
krap, zodat een goede aansluiting
gegarandeerd is.

De batterij opladen

Nieuwe
batterijen zijn
niet geheel
opgeladen.
Sluit de
batterijlader
aan op de
telefoon en op een stopcontact. Het kan enkele
seconden duren voordat wordt aangegeven
dat de batterij wordt opgeladen.

Het batterijpictogram van de telefoon

(in de statusbalk) knippert terwijl de batterij
wordt opgeladen. Wanneer de batterij
helemaal opgeladen is, stopt het knipperen.
Maak de oplader los wanneer de batterij

is opgeladen.

Opmerking: Uw telefoon wordt ook
opgeladen wanneer u deze met een
USB-kabel op een computer aansluit.
Zie pagina 52.

Basisinformatie 25



De meegeleverde batterijlader is ontworpen
voor mobiele Motorola 3G-telefoons.

Met andere laders kan het langer duren
voordat de batterij is opgeladen of kunt

u mogelijk niet bellen tijdens het laden.

Geheugenkaart

U kunt een verwisselbare geheugenkaart
(microSD™) gebruiken in uw telefoon

om multimediaobjecten (zoals foto's en
geluiden) op te slaan en te openen.

Met sommige toepassingen, zoals Camera en
Camcorder, kunt u foto's of video's op uw telefoon
of geheugenkaart opslaan. Zie pagina 91

voor meer geheugenkaartfuncties.

Opmerking: Als u een auteursrechtelijk
beschermd bestand downloadt en opslaat
op de geheugenkaart, kunt u het bestand
alleen gebruiken zolang de geheugenkaart

26 Basisinformatie

in de telefoon is geplaatst. U kunt geen
auteursrechtelijk beschermde bestanden
verzenden, kopiéren of aanpassen.

Om bestanden van de telefoon van en naar
de geheugenkaart te verplaatsen, zie
pagina 52.

Een geheugenkaart plaatsen of
verwijderen:

1 Open het
rubberen klepje.
2 Alsude
geheugenkaart .

plaatst, zorg er
dan voor dat
de metalen
contactpunten van de geheugenkaart
zich aan de bovenkant bevinden en
schuif de geheugenkaart in de gleuf
totdat u een klik hoort.




Als u de geheugenkaart wilt verwijderen,
drukt u op de kaart zodat deze losklikt.

De geheugenkaart schuift een klein beetje
uit de gleuf. Trek de geheugenkaart uit

de gleuf.

3 Plaats het rubberen klepje terug.

Telefoon in- en
uitschakelen

Let op: Bij sommige telefoons wordt gevraagd
om de PIN-code voor de SIM-kaart wanneer

u de telefoon inschakelt. Als u driemaal
achtereen een verkeerde PIN-code invoert,
wordt de SIM-kaart vergrendeld en wordt

het bericht SIMvergrendeld weergegeven. Neem
dan contact op met uw serviceprovider.

Houd (€] een paar
seconden ingedrukt

om de telefoon in - —
te schakelen. Voer de o \2 3«
PIN-code voor uw \

SIM-kaart in wanneer
daarom gevraagd wordt.

Houd (€] twee seconden lang ingedrukt
om uw telefoon uit te schakelen. Het aan-/
uitmenu wordt kort weergegeven. Blijf
ingedrukt houden om uw telefoon uit te
schakelen.

Tip: Laat los wanneer het aan-/uitmenu
wordt weergegeven en u kunt kiezen voor
Uitschakelen, Toetsen vergrendelen of Vliegtuigmodus.

Basisinformatie 27



De schuifklep

Om de schuifklep te openen, duwt u
de pushbar omhoog, zie pagina 1.

Om de schuifklep te sluiten, duwt u
de pushbar omlaag.

Een gesprek voeren

Om iemand op te bellen, voert u het
gewenste nummer in en drukt u op (€).
Als u wilt "ophangen" dan sluit u de klep
of drukt u op ().

Tip: houd de schuifklep open tijdens
een gesprek voor het beste geluid via
de microfoon.

Zie pagina 31 voor informatie over het
voeren van een videogesprek.

28 Basisinformatie

Een oproep
beantwoorden

Wanneer uw telefoon overgaat en/of trilt,
opent u de klep of drukt u op (@) om de
oproep te beantwoorden. Als u wilt
"ophangen" dan sluit u de klep of drukt
uop (3.

Een telefoonnummer
opslaan
U kunt een telefoonnummer opslaan

in Contacten:

1 Voer een telefoonnummer in het
startscherm in.

2 Druk op Opties > Opslaan.



3 Voer een naam en andere details voor
het telefoonnummer in. Druk op de
selectietoets @ om een gemarkeerd
onderdeel te selecteren.

4  Druk op Opties > Opslaan om het nummer
op te slaan.

Opmerking: het nummer wordt in het
telefoongeheugen opgeslagen.

Zie pagina 33 voor meer informatie
over Contacten.

Een opgeslagen
telefoonnummer bellen

Druk op: (@) > & Contacten
1 Blader naar het telefoonboekcontact.

Snelkoppeling: Druk vanuit het
telefoonboek op toetsen om de eerste
letters van het gewenste contact in te
voeren.

2 Druk op om de contactpersoon
te bellen.

Uw telefoonnummer

In het startscherm drukt u op (@) > SIM
> SIM-toepassing > Mijn regels om uw eigen
nummer te zien.

Basisinformatie 29



Hoofdfuncties

U kunt veel meer met uw telefoon doen dan
alleen bellen en gebeld worden.

Startscherm

Als u de telefoon inschakelt, wordt het
startscherm weergegeven.

il 3 [l
Serviceprovider
12Mei-2008 (%3

Een contact bellen
Een bericht verzenden

22-Mei-2008

Beltoonstijl

Actief mfleI:Algemm
@ A:t;dlo speler

00:00

Opties Open Web

30 Hoofdfuncties

Opmerking: Uw startscherm ziet er mogelijk
anders uit dan het getoonde scherm. Dit is
afhankelijk van uw serviceprovider en de
geselecteerde invoegtoepassingen.

Door middel van invoegtoepassingen
wordt op uw startscherm belangrijke
statusinformatie weergegeven, zoals
berichten en gemiste oproepen. U kunt de
volgende invoegtoepassingen selecteren:

* Gesprekken: hiermee kunt u gemiste
oproepen weergeven of een
contactpersoon bellen.

* Berichten: hiermee kunt u berichten
bekijken en verzenden.

* E-mails: hiermee kunt u e-mail
bekijken en verzenden.



* Agenda: hiermee kunt u

herinneringen in uw agenda bekijken.

* Profielen: hiermee kunt u uw huidige
profiel en de instellingen bekijken.

* Muziek: hiermee kunt u muziek
afspelen en heeft u toegang tot
de Mediagalerie.

Druk vanuit het startscherm op Opties

> Instellingen om de invoegtoepassingen
te selecteren die u wilt weergeven.

U kunt maximaal vijf invoegtoepassingen
weergeven.

Om de statusinformatie van een
invoegtoepassing te wissen, selecteert u de
invoegtoepassing en houdt u ingedrukt.

Voor meer functies van het startscherm
raadpleegt u pagina 56.

Als u uw startscherm wilt aanpassen,
raadpleegt u pagina 66.

Videogesprekken

Als uiemand belt die een 3G-videofoon
heeft, kunt u elkaar tijdens het bellen

zien. Als uw telefoon een niet-3G-netwerk
gebruikt, zijn videogesprekken niet mogelijk
(zie de roamingindicator op pagina 57).

Een videogesprek starten

1 Voer een telefoonnummer in en druk
op de videogesprekstoets [¢] of druk
op Opties > Videogesprek om het nummer
te bellen. Als u wilt weten waar de
videogesprekstoets zit, raadpleeg
dan pagina 1.

2 Druk op (&) om het gesprek te
beéindigen.

Hoofdfuncties 31



Berichten

U kunt SMS-, MMS- en e-mailberichten
verzenden en ontvangen met uw telefoon.
Zie pagina 32 voor meer informatie over
berichtfuncties.

Een bericht verzenden

Druk op: (@) > & Berichten > Maak nieuw bericht
> SMS, MMS of E-mail

1

32

Selecteer Naar om een ontvanger toe te
voegen. Voer het adres of het nummer
van de ontvanger in of druk op Contacten
en selecteer een contactpersoon.

Selecteer Onderwerp om een onderwerp
in te voeren (optioneel).

Blader omlaag naar het tekstvak en
druk op de toetsen om tekst in te voeren
op de pagina (zie pagina 59 voor meer
informatie over het invoeren van tekst).

Hoofdfuncties

Als u een afbeelding, een geluid of

een ander object op de pagina wilt
invoegen, drukt u op Opties en selecteert
u het menu Voeg toe of Invoegen.

Om nog een pagina in te voegen in
uw MMS, drukt u op Opties > Voeg toe
> Nieuwe pagina. U kunt meer tekst en
objecten op de nieuwe pagina invoeren.

Opmerking: Afhankelijk van of u SMS,
MMS of e-mail hebt gekozen, kunt u
verschillende typen objecten toevoegen
aan uw bericht. Alle beschikbare opties
worden weergegeven in de menu's

Voeg toe en Invoegen.

Wanneer het bericht klaar is, drukt u op
Opties > Verzenden om het bericht te
verzenden.



Een bericht ontvangen

Wanneer u een nieuw bericht ontvangt, ’@
geeft uw telefoon een melding. Ook
verschijnt op het scherm Nieuw bericht

met een berichtindicator (bijvoorbeeld &=1)
en de berichtinvoegtoepassing op

het startscherm wordt bijgewerkt. Druk

op Bekijken om het bericht te openen.

Als u al uw berichten wilt bekijken:

Druk op: (@) > & Berichten > Berichten
> Postvak IN

Tip: U kunt met de linker- en rechtertoets «©-
tussen mappen bladeren, bijvoorbeeld
Postvak IN, Postvak UIT, Concepten, Verzonden,

SIM en Sjablonen.

Contactpersonen

U kunt de gegevens van uw contactpersonen
beheren met de functie Contactpersonen.

Zie pagina 75 voor meer informatie over

contactpersonen.

Een contactpersoon opslaan

U kunt telefoonnummers, e-mailadressen,
postadressen en nog veel meer opslaan
bij elke contactpersoon in uw lijst met
contactpersonen.

Druk op: (@) > T Contacten > Opties > Nieuw

1 Voer een naam en andere gegevens
in voor de contactpersoon. Druk op de
selectietoets @ om een gemarkeerd
onderdeel te selecteren.

Hoofdfuncties 33



2 U kunt met de linker- en rechtertoets «©-
bladeren tussen tabbladen, zoals Basis,
Gegevens en Notities. Voer naar behoefte nog
meer gegevens in voor de
contactpersoon.

3 Druk op Opties > Opslaan om de
contactpersoon op te slaan.

Een contactpersoon gebruiken

Als u een contactpersoon hebt gemarkeerd,
dan kunt u:

* Op de selectietoets @ drukken om
de gegevens van de contactpersoon
weer te geven.

Tip: U kunt met de linker- en
rechtertoets <O bladeren tussen
tabbladen, zoals Basis, Gegevens en
Notities. Voor SIM-contactpersonen
kunt u alleen Basis informatie opslaan.

34 Hoofdfuncties

Als u meer informatie over de
contactpersoon wilt opslaan, dan
moet u die in het geheugen van
de telefoon opslaan.

Op de linker- en rechtertoets <&
drukken als u individuele gegevens
wilt bekijken, zoals mobiel
telefoonnummer, telefoonnummer
en e-mailadres.

Tip: Wanneer een nummer wordt
weergegeven, dan drukt u gewoon
op [©) om de contactpersoon te
bellen.

Op Opties drukken, onder andere
om het nummer te bellen, een
videogesprek te starten of een
bericht te sturen.



SIM- en telefooncontactpersonen

U kunt contactpersonen bekijken die
opgeslagen zijn in het telefoongeheugen
en/of contacten die zijn opgeslagen op de
SIM-kaart. Druk op (@) > & Contacten en
druk vervolgens op Opties > Bekijk categorie

> Alle Contacten of SIM.

Om een SIM-contactpersoon op te slaan,
stelt u de categorie in op SIM en maakt u een
contactpersoon aan vanuit Contacten.

Om een contact op te slaan in het
telefoongeheugen, stelt u de categorie in op
Alle Contacten, of een andere categorie en
maakt u een contactpersoon aan vanuit
Contacten of vanaf het startscherm.

Zie pagina 75 als u contactpersonen tussen
het telefoongeheugen en SIM-kaart wilt
kopiéren.

Media Studio

De mediastudio van uw telefoon omvat:
* Camera
* Camcorder
* Mediagalerie
* Mediaspeler
* Dictafoon

Camera

De eerste lens van uw camera bevindt

zich aan de achterkant van uw telefoon

(zie pagina 2), en de tweede lens aan de
voorkant (zie pagina 1). Veeg voordat u een
foto neemt de lens met een zachte droge
doek schoon voor scherpe foto's.

Hoofdfuncties 35



Opmerking: Naast de cameralens
achterop uw telefoon zit de indicator

voor camera aan. Deze kan knipperen

als de camera aan is om de mensen om

u heen te laten weten dat ze op uw foto

of video kunnen komen.

Foto's maken

Opmerking: Om een foto te kunnen maken
met de eerste lens moet de schuifklep
gesloten zijn. Om een foto te kunnen maken
met de tweede lens moet de schuifklep
open zijn.

36 Hoofdfuncties

1 Druk op de cameratoets of op (@)
> (] Mediastudio > Camera om het beeld
in de zoeker weer te geven.

Rechter
softwaretoets

S| Aantal
=1 beschikbare
foto's

Zoeker
Achtergrondafbeelding

+

gl Linker
@@. softwaretoets

£5Y)
Navigatieopties /
Opslagindicator
Modusindicator Kwaliteitsindicator

Formaatindicator

2 Druk op de cameratoets of op de
selectietoets -@ om de foto te maken
die in de zoeker wordt weergegeven.



Als u de foto hebt genomen, kunt u met
de navigatietoetsen:

Toetsen

Fotofuncties

Voordat u de foto maakt, kunt u op Opties
drukken om het cameramenu te openen:

Selectie
Naam fotobestand wijzigen.

Opties

Omhoog

De foto opslaan en naar de Mediagalerie gaan.

Vastleggen
De foto nemen.

Omlaag

De foto opslaan en verzenden in een
MMS-bericht.

Grootte afbeelding

Het beeldformaat instellen op Klein (QVGA),
Medium (VGA) of Groot (2Mp - alleen eerste
camera).

Links

Opslaan en teruggaan naar de zoeker.

Beeldkwaliteit
De beeldkwaliteit instellen op Standaard

Rechts
Weggooien en teruggaan naar de zoeker.

of Fijn.

Hoofdfuncties

37



Opties

Modi

De cameramodus wijzigen (Normaal, Binnen,
Buiten, Sport, Portret, Nacht en Display-licht).

Effecten

Het effect van uw foto wijzigen
(Geen, Zwart-wit, Negatief, Sepia en Overbelichten).

Hitsmodus

Uw flitsmodus instellen op Altijd Aan,
Eenmalig Aan of Uit.

Zelfontspanner
De zelfontspanner Aan- of Uit zetten.

Instellingen

Meer camerafuncties instellen.

38 Hoofdfuncties

Camcorder

De eerste lens van uw camera bevindt
zich aan de achterkant van uw telefoon
(zie pagina 2), en de tweede lens aan

de voorkant (zie pagina 1). Veeg voordat
u gaat filmen de lens met een zachte
droge doek schoon voor scherpe foto's.

Opmerking: Naast de cameralens
achterop uw telefoon zit de indicator

voor camera aan. Deze kan knipperen

als de camera aan is om de mensen om

u heen te laten weten dat ze op uw foto

of video kunnen komen.

Een video opnemen

Opmerking: Om een video te kunnen
opnemen met de eerste lens moet de
schuifklep gesloten zijn. Om een video
te kunnen opnemen met de tweede lens
moet de schuifklep open zijn.



1 Druk op de cameratoets en vervolgens
rechts op de navigatietoets «©- of op (@)
> (] Mediastudio > Camcorder om de zoeker
weer te geven.

Rechter
Zoeker  softwaretoets
Achtergrondafbeelding
Beschikbare
21, tid
= - Linker
@ St EEEMI softwaretoets
Navigatieopties /
Opslagindicator

Modusindicator
Formaatlndlcator
Kwaliteitsindicator

2 Druk op de cameratoets of op de
selectietoets @ om de opname te
starten.

3 Druk op de cameratoets of op de
selectietoets @ om de opname te
beéindigen en een voorvertoning te
bekijken.

Als u de video hebt opgenomen, kunt u met
de navigatietoetsen:

Toetsen

Selectie

De video afspelen/pauzeren
(voorbeeldweergave).

Omhoog
De video opslaan en naar de Mediagalerie gaan.

Omlaag

De video opslaan en verzenden in een
MMS-bericht.

Links

Opslaan en teruggaan naar de zoeker.

Hoofdfuncties 39



Toetsen

Opties

Rechts
Weggooien en teruggaan naar de zoeker.

Videofuncties
Voordat u de video opneemt, kunt u op Opties

drukken om het camcordermenu te openen:

Opties

Opnemen
De video opnemen.

Videogrootte

Het beeldformaat instellen op Klein
(SQCIF), Medium (QCIF) of Groot (QVGA).

Videokwaliteit

De beeldkwaliteit instellen op Laag,
Medium of Hoog.

40 Hoofdfuncties

Modi

De videomodus wijzigen (Normaal, Binnen,
Buiten, Sport, Portret, Nacht en Display-licht).

Effecten

Het effect van uw video wijzigen
(Geen, Zwart-wit, Negatief, Sepia en Overbelichten).

Instellingen

Meer videofuncties instellen.

Mediagalerie

Met de mediagalerie kunt u uw
multimedia beheren.

Tip: U kunt een verwisselbare o
geheugenkaart in de telefoon
gebruiken om meer mediabestanden

op te slaan (zie pagina 26).

Druk op: (@) > [5] Mediastudio > Mediagalerie



Muziek afspelen

In de mediagalerie drukt u <O naar links
of rechts om naar het tabblad Muziek te
bladeren. Selecteer een nummer uit
Adspeellijsten, Artiesten, Nummers of Albums

om de muziek af te spelen.

Meer informatie over muziek en de
mediaspeler vindt u op pagina 42.

Foto's bekijken

In de mediagalerie drukt u <O naar links
of rechts om naar het tabblad Foto's te

bladeren. Selecteer een foto om te bekijken.

U kunt nu met <4 naar links of rechts door
uw foto's bladeren.

Zie pagina 87 om de foto's die u hebt
gemaakt te bekijken, te bewerken of te
verwijderen.

Video's afspelen

In de mediagalerie drukt u <O naar links

of rechts om naar het tabblad Video's te
bladeren. Selecteer een video om af te
spelen. U kunt nu met de navigatietoets <0
uw video afspelen, pauzeren, snel vooruit
en snel achteruit spoelen.

Zie pagina 87 om de video's die u hebt
opgenomen te verwijderen of te beheren.

Geluiden en beltonen afspelen

In de mediagalerie drukt u <O naar links
of rechts om naar het tabblad Geluiden en
beltonen te bladeren. Selecteer een geluid
of beltoon om af te spelen.

Multimedia downloaden

Voor informatie over het downloaden van
muzieknummers, video's, afbeeldingen,
geluiden en beltonen vanaf het internet,
zie pagina 88.

Hoofdfuncties 41



Mediaspeler

Muziek afspelen

Met de telefoon kunt u AAC-, AAC Plus-,
Enhanced AAC- en MP3-muziekbestanden
afspelen en opslaan.

Opmerking: Op de telefoon kunnen
mogelijk geen MP3-bestanden met een
bitrate van meer dan 320 kbps worden
afgespeeld. Als u een dergelijk bestand
probeert te downloaden of af te spelen,
kan een foutbericht verschijnen of kan u

gevraagd worden om het bestand te wissen.

Druk op: Druk op de mediaspelertoets of
op (@) > (5] Mediastudio > Mediaspeler. Als

u wilt weten waar de mediaspelertoets zit,
raadpleeg dan pagina 1.

42 Hoofdfuncties

Als er geen muzieknummer of afspeellijst is
geladen, dan verschijnt eerst de mediagalerie
waar u muziek kunt selecteren om af te spelen.
U kunt de volgende tabbladen openen:

Tabblad

Adspeellijsten
Afspeellijsten afspelen en beheren.

Artiesten

Een artiest selecteren om nummers weer
te geven of af te spelen.

Nummers

Een nummer selecteren om liedjes weer
te geven of af te spelen.

Albums

Een album selecteren om nummers weer
te geven of af te spelen.




Als de mediaspeler wordt weergegeven:

Speel het nummer af of pauzeer het

door op de selectietoets @ te drukken.

Tip: U kunt ook afspelen of pauzeren
met de mediaspelertoets.

Stop het afspelen door op 0> omlaag
te drukken.

Speel de vorige of volgende af door
te drukken op <O+ naar links of rechts.

Wijzig het volume door op de
volumetoetsen te drukken.

Ga terug naar de mediagalerie door
te drukken op «©- omhoog. De muziek
gaat door met afspelen.

Verberg de speler door te drukken
op [@); hiermee gaat u terug naar

het hoofdmenu. Zo kunt u andere

telefoonfuncties gebruiken terwijl

er muziek wordt afgespeeld.

Opmerking: Met de mediaspeler kunt
u zowel muziek als video's afspelen,
maar niet allebei tegelijkertijd.

Tip: U kunt onderweg muziek beluisteren.
Gebruik Bluetooth®-apparaten met

A2DP (zoals stereohoofdtelefoons)

voor betere muziekkwaliteit, en gebruik
Bluetooth-apparaten met AVRCP (zoals
autoradio's) om het afspelen te sturen

(zie pagina 46). Gebruik de vliegtuigmodus
en een hoofdtelefoon met kabel om

uw telefoon veilig in een vliegtuig te
gebruiken (zie pagina 89).

Hoofdfuncties 43



Afspeellijsten beheren

Druk op «O- omhoog of omlaag om naar
een afspeellijst te bladeren, en druk op de
selectietoets -@ om deze te selecteren of
druk op Opties om het menu te openen:

Opties

Sorteer op

Uw afspeellijsten sorteren op Naam of
Datum.

Opties

Open
Uw afspeellijsten weergeven.

Zoeken
Een afspeellijst zoeken.

Afspelen
Uw geselecteerde afspeellijst afspelen.

Gegevens
Gegevens van een afspeellijst bekijken.

Nieuwe afspeellijst

Een nieuwe afspeellijst maken
(zie hieronder).

Hemoem
Een afspeellijst een andere naam geven.

Wissen
Een afspeellijst verwijderen.

44 Hoofdfuncties

Een afspeellijst maken:

1

Op het tabblad Afspeellijsten drukt u
op Opties > Nieuwe afspeellijst.

2 Geef een naam op voor de afspeellijst en

sla de wijzigingen op.

3 Open een lijst met nummers, selecteer

de gewenste nummers om toe te
voegen en sla uw wijzigingen op.




De muziekrouter

Hiermee selecteert u het apparaat waarop
u uw muziek of multimediageluid wilt
afspelen, zoals een draadloze headset

of muzieksysteem.

Druk op: (@) > < Configuratiescherm
> Geluidsroutering

Video's afspelen

Druk op: (@) > 5] Mediastudio > Mediagalerie
> Video-tabblad

Blader naar de video die u wilt afspelen
en druk op de selectietoets @. Als de
mediaspeler wordt weergegeven:

* Speel de video af of pauzeer deze
door op de selectietoets @ te
drukken.

* Stop het afspelen door op <O- omlaag

te drukken.

* Spoel vooruit of achteruit door
op O+ naar links of rechts te drukken.

* Wijzig het volume door op de
volumetoetsen te drukken.

* Ga terug naar de mediagalerie
door te drukken op <©- omhoog.

Opmerking: Met de mediaspeler kunt
u zowel muziek als video's afspelen,
maar niet allebei tegelijkertijd.

Dictafoon

Druk op: (@) > (] Mediastudio > Spraak

Druk op de selectietoets @ om de opname
te starten of te stoppen. Uw opname wordt
opgeslagen in de map met geluiden en
beltonen in de Mediagalerie.

Hoofdfuncties 45



Bluetooth®

De telefoon ondersteunt draadloze
Bluetooth-verbindingen. U kunt de telefoon
op een Bluetooth-audioapparaat aansluiten,
zoals een hoofdtelefoon of muzieksysteem.
U kunt de telefoon aansluiten op een telefoon
of computer die Bluetooth-verbindingen
ondersteunt om bestanden uit te wisselen.

Opmerking: Als u tijdens het autorijden
handsfree belt, kan uw aandacht worden
afgeleid. Breek het gesprek af wanneer u
zich niet kunt concentreren op het verkeer.
Het gebruik van draadloze apparatuur en de
bijbehorende accessoires kan bovendien in
bepaalde gebieden zijn verboden of slechts
onder bepaalde omstandigheden zijn
toegestaan. Neem bij het gebruik van deze
producten altijd de wettelijke voorschriften
en bepalingen in acht.

46 Hoofdfuncties

Voor maximale Bluetooth-beveiliging moet u
met Bluetooth-apparaten altijd verbinding
maken in een veilige, persoonlijke omgeving.

Een handsfree- of audioapparaat
gebruiken

Voordat u met de telefoon verbinding maakt
met een handsfree- of audioapparaat,

dient u te controleren of het apparaat is
ingeschakeld en gereed is om te worden
gekoppeld (zie de gebruikershandleiding

bij het apparaat).

Druk op: (@) > [ Verhindingen > Bluetooth
> tabblad Ingeschakelde geluidsapparaten
> Nieuw apparaat

Als Bluetooth is uitgeschakeld, wordt u
gevraagd of u Bluetooth wilt inschakelen.
Op uw telefoon wordt een lijst weergegeven
met apparaten die zich binnen het bereik
van de telefoon bevinden.



1 Blader naar een apparaat in de lijst en
druk op de selectietoets @.

2 Druk zonodig op Ja of op Ok om
verbinding te maken met het apparaat.

3 Voer eventueel het wachtwoord voor
het apparaat in (bijvoorbeeld 0000)
en druk op Klaar.

Wanneer de telefoon is verbonden, verschijnt

de indicator voor Bluetooth @ in de statusbalk.

Snelkoppeling: Wanneer Bluetooth op uw
telefoon is ingeschakeld, kan de telefoon
automatisch verbinding maken met een
handsfree-apparaat dat u eerder hebt gebruikt.
Schakel het apparaat in of houd dit in de buurt
van de telefoon. Wanneer het apparaat geen
verbinding maakt, schakelt u het uit en weer in.
Tijdens het gesprek kunt u drukken op Opties

> Audio om verbinding te maken met een

handsfree-apparaat dat u eerder hebt gebruikt.

Verbinding maken met een
ander Bluetooth-apparaat

Voordat u probeert om met uw telefoon
verbinding te maken met een ander
Bluetooth-apparaat, controleert u of

het apparaat is ingeschakeld.

Druk op: (@) > @ Verbindingen > Bluetooth
> tabblad Mijn apparaten > Nieuw apparaat

Als Bluetooth is uitgeschakeld, wordt u
gevraagd of u Bluetooth wilt inschakelen.
Op uw telefoon wordt een lijst weergegeven
met apparaten die zich binnen het bereik
van de telefoon bevinden.

1 Blader naar een apparaat in de lijst en
druk op de selectietoets @.

2 Druk zonodig op Ja of op Ok om
verbinding te maken met het apparaat.

Hoofdfuncties 47



3 Voer eventueel het wachtwoord voor
het apparaat in (bijvoorbeeld 0000) en
druk op Klaar.

Wanneer de telefoon is verbonden, verschijnt
de indicator voor Bluetooth 8 in de statusbalk.

Snelkoppeling: Wanneer Bluetooth op uw
telefoon is ingeschakeld, kan de telefoon
automatisch verbinding maken met een
Bluetooth-apparaat dat u eerder hebt
gebruikt. Schakel het apparaat in of houd
dit in de buurt van de telefoon. Wanneer
het apparaat geen verbinding maakt,
schakelt u het uit en weer in.

Bestanden kopiéren naar

een ander apparaat

U kunt een mediabestand, o
telefoonboekcontact, agenda-item of

een ander object van de telefoon kopiéren
naar een computer of een ander apparaat.

48 Hoofdfuncties

Opmerking: Bepaalde auteursrechtelijk
beschermde objecten kunnen niet worden
gekopieerd.

1 Ga op de telefoon naar het object dat u
naar het andere apparaat wilt kopiéren.

Druk op Opties > Verzenden als > Bluetooth.

Selecteer de naam van een herkend
apparaat of druk op Nieuw apparaat om
te zoeken naar het apparaat waarnaar
u het bestand wilt kopiéren.

Als de telefoon het bestand niet naar het
andere apparaat kan kopiéren, controleert u
of het apparaat is ingeschakeld en gereed is
om te worden gedetecteerd (zie de
gebruikershandleiding bij het apparaat).
Controleer ook of het apparaat niet bezet is
door een andere Bluetooth-verbinding.



Opmerking: Nadat de telefoon eenmaal
verbinding heeft gemaakt met een
Bluetooth-apparaat, kan dat apparaat
opnieuw een Bluetooth-verbinding met uw
telefoon maken. Wanneer er een
Bluetooth-verbinding is, verschijnt de
indicator voor Bluetooth 8 in de statusbalk.

Bestanden ontvangen van een
ander apparaat

Als de Bluetooth-indicator & niet +
boven aan het scherm wordt
weergegeven, schakelt u de
Bluetooth-functie van uw telefoon in door te
drukken op (@) > [# Verbindingen > Bluetooth

> Bluetooth aan.

1 Houd de telefoon bij het apparaat en
verzend het bestand vanaf het apparaat.

Als de telefoon en het verzendende
apparaat elkaar niet herkennen, stelt
u op de telefoon de detectiemodus in.
De telefoon kan dan worden herkend
door het verzendende apparaat. Druk
op (@) > @ Verbindingen > Bluetooth

> Zichtbaar voor andere apparaten.

2 Druk op de telefoon op Accept. om
het bestand van het andere apparaat te
accepteren.

U krijgt een melding wanneer de
bestandsoverdracht is voltooid. In uw
berichtenpostvak verschijnt een
Bluetooth-bericht.

Hoofdfuncties 49



Webbrowser

Uw telefoon is voorzien van een volledige
WEB- en WAP-browser, zodat u verbinding
kunt maken met het internet.

MOTO z

0 ga naar hellomoto.com
bettonen| spelleties | applicaties

downloads
muziek | video's

Google™
[ | [ Zocken |
Opties Terug

Om een internetverbinding te starten drukt
uop (@ > & Web.

50 Hoofdfuncties

Blader tussen items op de pagina met
de navigatietoets 0.

Uw browser biedt sneltoetsen voor veel
voorkomende taken in het menu Opties:

Toets Snelkoppeling

#1 Een webpagina openen.

#2 Naar bladwijzers gaan.

#3 Het huidige venster sluiten.

#4 Naar uw startpagina gaan.

#5 Afbeeldingen weergeven.

#6 Weergeven op volledig scherm.

#7 Het volgende browservenster
weergeven.

#8 Uw internetvoorkeuren instellen.

#9 De huidige webpagina opslaan

in de lijst met bladwijzers.




Toets Snelkoppeling

#0 Stoppen (wanneer de pagina
geladen wordt) of de huidige
pagina opnieuw laden.

# Naar de onder- of bovenkant

van de pagina gaan.

Bladwijzers beheren

Druk op Opties > Bladwijzers om uw bladwijzers
te bekijken. Om uw bladwijzers te beheren
drukt u op Opties om het bladwijzermenu

te openen:

Tekst zoeken op de huidige pagina.

Opties

Zie pagina 88 voor informatie over het
downloaden van muziek, video's,
afbeeldingen enz. van internet.

Een webpagina openen.

Druk op Opties > Ga naar webpagina en voer
het adres in, zoals www.motorola. com.

1 Selecteer indien nodig
Opties > Open in nieuwe pag..

2 Druk op Opties > Open.

Open

Hiermee opent u een webpagina met
bladwijzer.

Voeg bladwijzer toe
Hiermee voegt u een bladwijzer toe.

Bewerk bladwijzer
Hiermee bewerkt u een bladwijzer.

Wissen
Hiermee verwijdert u een bladwijzer.

Verzend bladw. als

Hiermee verstuurt u een bladwijzer in een
MMS-bericht of via Bluetooth.

Hoofdfuncties 51




Schermindeling

U kunt de schermindeling voor het
weergeven van webpagina's kiezen.

Druk op Opties > Instellingen en selecteer een
van de volgende opties Aanpas. aan scherm,
Volledig scherm en Horizontaal.

Uw telefoon aansluiten
op een computer

U kunt uw telefoon op een computer
aansluiten met een USB-kabel of via een
Bluetooth-verbinding.

52 Hoofdfuncties

Kabelverbinding
Via een
mini-USB-

poort kunt

u de telefoon
aansluiten op
een computer
om gegevens
over te brengen.

Opmerking: USB-gegevenskabels
en ondersteunende software van

Motorola Original zijn afzonderlijk
verkrijgbaar. Ga aan de hand van

de aansluitingen op de computer
of palmtopcomputer na welk type
kabel u nodig hebt.

Op de telefoon:

1 Maak de kabel los van de telefoon als die
is aangesloten en druk vervolgens op
(@) > @ Verbindingen > USB-kiezer.



Sluit de kabel aan op uw telefoon en op
een USB-poort op de computer.

Selecteer een USB-identiteit in de
weergegeven lijst:

* Modem: gebruik de telefoon als modem
voor de computer. Zie pagina 83
voor meer informatie over
gegevensuitwisseling via een
aangesloten computer.

* Pc-verbinding: gebruik de Motorola
PcSync-software om gegevens over
te brengen en contactpersonen,
agenda-items, taken en e-mail te
synchroniseren. Zie de hulpfunctie van
de software voor nadere gegevens.

* Massaopslag: lees de gegevens op
uw geheugenkaart met de functie
"Deze Computer" van uw computer.

Op de computer:

Als u Massaopslag hebt geselecteerd als
USB-identiteit:

1 Open het venster Mijn computer, waar
de geheugenkaart van de telefoon wordt
weergegeven als Verwisselbare schif.

2 Klik op het pictogram Verwisselbare schijf
om de mappen op de geheugenkaart van
de telefoon te openen.

3 Gebruik de methode slepen en neerzetten
als volgt om de gewenste bestanden op
de geheugenkaart op te slaan (u moet
wellicht de mappenstructuur aanmaken
op uw geheugenkaart):

Muziek:

> Mediabestanden > audio > muziek
Geluiden en beltonen:

> Mediabestanden > audio > beltonen
Afbeeldingen:

> Mediabestanden > afbeeldingen
Video's:

> Mediabestanden > video

Hoofdfuncties b3



4 Nadat u de bestanden hebt opgeslagen,
koppelt u de telefoon los door het
pictogram "Hardware veilig verwijderen
op de systeembalk onder aan het
computerscherm te selecteren.
Vervolgens koppelt u het "USB-apparaat
voor massaopslag" los.

5 Koppel de kabel los van de telefoon
en de computer.

Bluetooth-verbinding

U kunt met Bluetooth een verbinding
maken tussen uw telefoon en een computer.
Hiervoor zie "Verbinding maken met een
ander Bluetooth-apparaat" op pagina 47.
Gebruik de Motorola PcSync-software

om gegevens over te brengen en
contactpersonen, agenda-items, taken en
e-mail te synchroniseren. Zie de hulpfunctie
van de software voor nadere gegevens.

54 Hoofdfuncties

Software-updates

Soms worden, nadat u de telefoon
hebt gekocht, manieren gevonden om

de software van de telefoon sneller en
efficiénter te maken. Om te controleren

of uw telefoon kan worden bijgewerkt

en om u te registreren voor gratis
meldingen van updates gaat u naar:
http://www.hellomoto.com/support/
update

Opmerking: Software-updates zijn niet van
invloed op de telefoonboekcontacten of op
andere persoonlijke gegevens. Als u een
bericht over een software-update ontvangt,
kunt u de installatie ook uitstellen,

zie pagina 84.

Opmerking: Het kan verstandig zijn om uw
gegevens te kopiéren naar uw geheugenkaart
(zie pagina 91) of computer (zie pagina 52)
om gegevensverlies te voorkomen.



Basisprincipes

Zie pagina 1 voor een overzicht met de
basisfuncties van de telefoon.

Tip: Wilt u hulp? Druk binnen een functie
(zoals het startscherm) op Opties > Help.

Gebruik de hulpfunctie in

het apparaat

als u informatie wilt over de belangrijkste

functies van de telefoon.

Basisnavigatie

Startpaginatoets

Druk op (@) om te
schakelen tussen uw
startpagina en het
hoofdmenu.

:

d

g

K

U kunt altijd terug naar het hoofdmenu
door op (@) te drukken.

Tip: Houd (@) ingedrukt als u een lijst wilt
zien met de toepassingen die u het laatst
gebruikt hebt.

Navigatietoets

Druk de navigatietoets
«©- omhoog, omlaag,
naar links of naar rechts
om naar onderdelen te
bladeren. Selecteer een
item door naar dit item te bladeren en op de
selectietoets @ te drukken.

Basisprincipes 55



Bladeren door tabbladen

In sommige toepassingen, zoals Messaging,
Contactpersonen en Media Studio kunt u de
navigatietoets <O naar links of naar rechts
drukken om door tabbladen te bladeren.

Startscherm

Als u de telefoon inschakelt, wordt het
startscherm weergegeven. Zie pagina 30.

Als u in het startscherm een nummer wilt
bellen, toetst u het telefoonnummer en
drukt u op (€. Als u wilt "ophangen" dan
sluit u de klep of drukt u op (Z.

Druk «©- omhoog of omlaag in het
startscherm als u invoegtoepassingen wilt
selecteren. Druk dan op de selectietoets @
om de invoegtoepassing te openen.

U kunt altijd terug naar het startscherm
door op (€] te drukken.

56 Basisprincipes

Labels voor de softwaretoetsen geven de
huidige functies van de softwaretoetsen weer.
Als u wilt weten waar de softwaretoetsen zich
bevinden, raadpleegt u pagina 1.

Druk op (@) om te schakelen tussen uw
startpagina en het hoofdmenu.

Hoofdmenu

Druk de toets «©- omhoog, omlaag, naar
links of naar rechts in het hoofdmenu om
een toepassing te selecteren.

Druk op de selectietoets @ om de
toepassing te openen.

U kunt altijd terug naar het hoofdmenu
door op (@) te drukken.

Labels voor de softwaretoetsen geven de
huidige functies van de softwaretoetsen weer.
Als u wilt weten waar de softwaretoetsen zich
bevinden, raadpleegt u pagina 1.



Druk op [@) om te schakelen tussen uw
startpagina en het hoofdmenu.

Statusindicators

Boven aan het scherm worden

statusindicators weergegeven:
4,5, 6. Tijdelijke indicators

1. Signaalsterkte

— Jeryiceprovner
2. Netwerkindicator

3. Roaming
6. Bericht
12:00
4. Bluetooth Bericht  Open  Camena
Cercit___ Open_Samera)

5. Gesprekken

o | e |, 7 Batterijniveau
it A D70 __am ‘

Indicator voor signaalsterkte - Met
verticale staafjes wordt de sterkte van
de netwerkverbinding aangegeven.
Netwerkdiensten zoals gesprekken zijn
mogelijk niet beschikbaar wanneer T
of Y@ verschijnt.

Netwerkindicator - geeft aan +
of uw telefoon gebruikmaakt
van een GSM-verbinding
(standaardnetwerktoegang), een
GPRS-verbinding (netwerktoegang met
hoge snelheid) of een 3G-verbinding
(snelste netwerktoegang en
videogesprekken), of dat de
viiegtuigmodus is ingeschakeld (geen
netwerkverbinding, zie pagina 89).

GSM @ GPRS
(38) 3G ® Vliegtuigmodus

Basisprincipes 57



58

Indicator voor roaming - geeftaan @
wanneer de telefoon een ander
netwerk dan uw standaardnetwerk

zoekt of gebruikt.

Bluetooth-indicator: geeft de huidige
Bluetooth-status weer. Mogelijke
indicators:

Bluetooth aan
(groen)

bezig met
verzenden

Bluetooth
actief (blauw)

Gespreksindicator - deze indicator
geeft de gespreksstatus weer. Mogelijke
indicators:

actief
videogesprek

@9 actief gesprek

Basisprincipes

6 Berichtindicator - wordt

weergegeven wanneer u een
SMS-, MMS-, e-mail- of voicemailbericht
ontvangt. Mogelijke indicators:

& SMS fel e-mail
¢ MMS (] voicemail

Indicator batterijniveau - verticale
staafjes geven het laadniveau van de
batterij aan. Laad de batterij opnieuw
op wanneer op uw scherm wordt
gemeld dat de batterij bijna leeg is.



Tekstinvoer

Bij sommige functies kunt u tekst invoeren.

71 SMS
by
!Naar
|

Een knipperende
cursor geeft de
invoegpositie aan.

Opties _ Verzenden  Annul

Druk in een tekstinvoerscherm op [# om
een invoermethode te selecteren:

Instellingen tekstinvoer

AbEE] Uw tekstinvoermethode

of Ab kan worden ingesteld op
tekstvoorspelling iTAP™ (AbER)
of op de multi-tikmethode (Ab).

Instellingen tekstinvoer

123 Met de methode Numeriek kunt
u alleen cijfers invoeren.
@ Met de methode Symbool kunt

u alleen symbolen invoeren.

Als u de tekstinvoermethode van uw
voorkeur wilt instellen, druk dan op (&)
> Configuratiescherm > Tekstinvoerinst.

Tips voor iTAP™ en de multi-tikmethode

¢ Druk in een tekstinvoerscherm op (@
om over te schakelen naar alleen
hoofdletters (AB), geen hoofdletters (ab)
of volgende letter hoofdletter (Ab).

* Druk op om een spatie in te
voegen.

Basisprincipes 59




¢ Als u snel cijfers wilt invoeren, houdt
u een cijfertoets ingedrukt om tijdelijk
naar de numerieke modus te gaan. Voer
een spatie in als u wilt terugkeren naar
iTAP of de multi-tikmethode.

* Druk op (0 om leestekens of
andere tekens in te voeren.

¢ Druk op 4> om de cursor te
verplaatsen.

* Druk op (€] om het teken links
van de cursor te verwijderen.

Tips voor iTAP™

Druk in een tekstinvoerscherm op
om over te schakelen naar iTAP AbEE
(tekstvoorspelling).

Als u de invoermethode van de iTAP-software
gebruikt, kunt u een heel woord invoeren
met slechts één toetsaanslag per letter.

60 Basisprincipes

De iTAP-software combineert uw
toetsaanslagen tot veelvoorkomende
woorden en voorspelt elk woord terwijl
u het invoert.

Als u bijvoorbeeld (6] (4] intoetst,
wordt op het scherm het volgende
weergegeven:

Druk <0+ naar
@ gﬂs _ rechts om
- e Programma te
Druk o> |E& accepteren.
omhoog of Proglan >
omlaaar?dgz Druk op
° om bij de
WOOF(tiOP.tles cursor een
e zien. ie i
] spatie in te
Opties Ve Al voeren.

Voer de resterende tekens in met de toetsen
als u een ander woord wilt invoeren
(bijvoorbeeld Progressie).



Als u een ander woord wilt selecteren drukt

u <O omhoog of omlaag om door de opties
te bladeren.

Na twee seconden wordt een woord
voorgesteld. Druk ‘O naar rechts om
het woord te accepteren of druk op * om
bij de cursor een spatie in te voeren.

Multi-tikmethode

. . EERA—TY
Druk in een tekstinvoerscherm op (#] om over By s
te schakelen naar de multi-tikmethode Ab, e &1
Om in de multi-tikmethode tekst in te Plagia
voeren, drukt u meerdere malen op een Teken
toets om door de letters en het cijfer van _verschijnt op
invoegpositie.
de toets te bladeren. Herhaal deze stap
voor elke letter die u wilt invoeren. Opties Verzenden  Annul

Als u bijvoorbeeld een keer op (@ drukt,
wordt op het scherm het volgende
weergegeven:

Basisprincipes 61



Numerieke methode

Druk in een tekstinvoerscherm op

om over te schakelen naar de numerieke
methode 123. Voer de cijfers in die u nodig
hebt.

Snelkoppeling: U kunt een cijfertoets
ingedrukt houden om vanuit iTAP™ of de
multi-tikmethode tijdelijk naar de numerieke
invoermethode over te schakelen. Voer een
spatie in als u wilt terugkeren naar iTAP of
de multi-tikmethode.

Symboolmethode

Druk in een weergave voor tekstinvoer

op [#] totdat een lijst met symbolen wordt
weergegeven. Blader naar het gewenste
symbool en druk op de selectietoets @-.

62 Basisprincipes

Volume

Met de volumetoetsen
kunt u:

* het meldingssignaal
van een inkomende
oproep uitschakelen

* tijdens gesprekken het
luidsprekervolume wijzigen (wanneer
u een A2DP-headset gebruikt, bedient
u het volume op de headset)

* in het startscherm het
beltoonvolume wijzigen.

Opmerking: Door het volume van
de beltoon te wijzigen, past u uw
huidige profiel aan.



De toetsen vergrendelen
en ontgrendelen

Als u uw toetsen wilt vergrendelen met de
klep dicht, dan drukt u op (2] en houdt deze
toets vast totdat het aan-/uitmenu wordt
weergegeven. Selecteer Toetsen vergrendelen.

Als u de toetsen wilt ontgrendelen dan
opent u de schuifklep.

Als u de toetsen wilt vergrendelen met de
klep open, dan houdt u () ingedrukt en
selecteert u vervolgens Ja.

Als u de toetsen wilt ontgrendelen dan
drukt u op een willekeurige toets en
selecteert u Ja.

Handsfree-luidspreker

Als u de handsfree-luidspreker gebruikt,
kunt u bellen zonder de telefoon bij uw
oor te houden.

Druk tijdens een gesprek op de Luidspr.-toets
(indien beschikbaar) of op Opties > Audio

> Luidspr. om de handsfree-luidspreker in te
schakelen.

Basisprincipes 63



Aanpassen

Profielen

Met profielen bepaalt u het uiterlijk en de
geluiden van uw telefoon. In een profiel

zijn onder andere instellingen opgeslagen
voor de beltoon, berichtwaarschuwingen
en de schermbeveiliging. Er zijn vijf
standaardprofielen: Algemeen, Binnen, Vergadering,
Buiten en Stil. U kunt deze aanpassen of

u kunt zelf een profiel maken.

Het huidige profiel wordt weergegeven op
uw startpagina als u ervoor hebt gekozen
om de invoegtoepassing Profielen weer te
geven (zie pagina 30).

64 Aanpassen

Als u uw profielen hebt ingesteld, kunt
u tussen deze profielen heen en weer
schakelen en zo het uiterlijk en geluid
van uw telefoon te wijzigen.

Een profiel activeren:

Druk op: (@) > <g+ Configuratiescherm > Profielen
> profielnaam > Activeren.

Een profiel bewerken:

Druk op: (@) > <g+ Configuratiescherm > Profielen
> profielnaam > Opties > Bewerk

Een nieuw profiel maken:

Druk op: (@) > <+ Configuratiescherm > Profielen
> QOpties > Nieuw > voer profielnaam in



Belstijl, volume en thema wijzigen

U kunt de belstijl, het volume en het thema
wijzigen op het tabblad Basis.

Druk op: (@) > <¢* Configuratiescherm > Profielen:
profielnaam > Opties > Bewerk > tabb/ad Basis

Beltonen voor spraakoproepen
wijzigen

U kunt de beltonen voor spraakoproepen
wijzigen op het tabblad Gesprekken.

Druk op: (@) > <¢* Configuratiescherm > Profielen:
profielnaam > Opties > Bewerk
> tabblad Gesprekken

Berichtmeldingen wijzigen

U kunt uw berichtmeldingen wijzigen op
het tabblad Berichten.

Druk op: (@) > <¢* Configuratiescherm > Profielen:
profielnaam > Opties > Bewerk
> tabblad Berichten

Overige geluiden wijzigen
U kunt de overige geluiden wijzigen
op het tabblad Geluiden.

Druk op: (@) > <¢* Configuratiescherm > Profielen:
profielnaam > Opties > Bewerk
> tabblad Geluiden

De schermbeveiliging
en -helderheid wijzigen
U kunt uw schermbeveiliging en de

helderheid van het scherm wijzigen
op het tabblad Scherm.

Druk op: (@) > <g+ Configuratiescherm > Profielen:
profielnaam > Opties > Bewerk
> tabblad Scherm

Aanpassen 65



Startscherm

U kunt de instellingen van uw startscherm
wijzigen.

Invoegtoepassingen wijzigen

U kunt uw invoegtoepassingen wijzigen
op het tabblad Invoegtoepassingen.

Druk op: (@) > <g* Configuratiescherm > Startpag.

instell. > Plug-ins > /invoegtoepassing

Achtergrond wijzigen

U kunt een foto of afbeelding instellen
als achtergrond ("wallpaper") voor het
startscherm.

Druk op: (@) > <g* Configuratiescherm > Startpag.

instell. > Achtergrond

66 Aanpassen

Softwaretoetsen wijzigen

U kunt de functie van de rechter
softwaretoets van uw startscherm wijzigen.

Druk op: (@) > <g+ Configuratiescherm > Startpag.
instell. > Softwaretoetsen

Thema's beheren

Een telefoonthema is een set
afbeeldings- en geluidsbestanden die u

kunt toepassen op de telefoon. De meeste
thema's bevatten een achtergrondafbeelding,
een afbeelding voor de schermbeveiliging

en een beltoon. De telefoon kan enkele
standaardthema's bevatten en u kunt meer
thema's downloaden.

Om een thema toe te passen gebruikt u uw
profielen, zie pagina 64. U kunt ook op (@)
drukken, vervolgens op <g¢ Configuratiescherm
> Thema's, naar het thema bladeren, en dan
drukken op Opties > Select..



Opmerking: Door een thema toe te passen,
past u uw huidige profiel aan.

Zie pagina 88 als u een thema wilt
downloaden.

Als u gedownloade thema's wilt verwijderen,
druk dan op (@) > <+ Configuratiescherm > Thema's,
blader naar het thema en druk op Opties

> Wissen.

Als een thema wilt bekijken, druk dan op (@)
> <+ Configuratiescherm > Thema's, blader naar
het thema en druk op Opties > Bekijken.

Tijd en datum

Als u handmatig de tijd en datum wilt
instellen, druk dan op (@) > <+ Configuratiescherm
> Apparaat > Tiid en datum > datum of tjjd.

Antwoordopties
U kunt een inkomende oproep op
verschillende manieren beantwoorden:

Druk op: (@) > < Configuratiescherm
> Gespreksinst.

Opties

Actief antwoord

Beantwoorden door de schuifklep
te openen.

Autom. Aannemen

Automatisch antwoorden na een bepaald
aantal seconden wanneer een headset
met kabel is aangesloten.

Elke toets antwoord

Beantwoorden door op een willekeurige
toets te drukken.

Aanpassen 67




Gesprekken

Zie pagina 28 voor informatie over bellen en
het beantwoorden van oproepen.

Meldingssignaal
inkomend gesprek
uitschakelen

U kunt de volumetoetsen gebruiken om het
meldingssignaal voor een inkomende
oproep uit te schakelen, voordat u de
oproep beantwoordt.

68 Gesprekken

Gespreksinfo

Uw telefoon houdt lijsten bij van inkomende
en uitgaande gesprekken, zelfs als er geen
verbinding tot stand is gebracht. De meest
recente gesprekken worden bovenaan
weergegeven. Als een lijst vol is, worden
de oudste oproepen verwijderd als er
nieuwe oproepen worden toegevoegd.

U kunt de gekozen nummers, beantwoorde oproepen
en gemiste oproepen bekijken. Uw gemiste
oproepen worden ook weergegeven in

de gespreksinvoegtoepassing op de
startpagina (zie pagina 30).

Druk op: (@) > & Recente gesprek., druk dan op

links of rechts om te bladeren tussen de
tabbladen Alle, Gebeld, Gemist en Beantwoord.



Blader naar een gesprek om gegevens over
het gesprek te bekijken, zoals datum en tijd.
Wilt u het nummer bellen, druk dan op
of op de selectietoets @

Terugbellen

1 Druk vanuit het startscherm op
om een lijst met onlangs gevoerde
gesprekken weer te geven.

2 Druk op links of rechts om naar het
tabblad Gemiste oproepen te gaan.

3 Blader naar de persoon die u wilt
terugbellen, en druk op (@l.

Opnieuw kiezen

1 Druk vanuit het startscherm op
om een lijst met onlangs gevoerde
gesprekken weer te geven.

2 Blader naar het nummer dat u wilt
bellen, en druk op (@).

Als u een bezettoon hoort en op het
beeldscherm Oproep mislukt wordt
weergegeven, kunt u op (€] of Opnieuw
drukken om het nummer opnieuw te kiezen.

Beller-ID

Met de nummerweergavefunctie
(beller-ID) wordt het telefoonnummer

van een inkomend gesprek weergeven

op het beeldscherm.

Op de telefoon worden de naam en de
foto weergegeven wanneer deze in uw
lijst met contactpersonen zijn opgeslagen.
Als er geen beller-ID beschikbaar is, wordt
Binnenkomend gesprek weergegeven.

U kunt een specifieke beltoon instellen
voor bepaalde personen in uw telefoonboek
(zie pagina 76).

Gesprekken 69



Als u uw telefoonnummer wilt weergeven
of verbergen voor de volgende persoon
die u belt, voert u het gewenste
telefoonnummer in en drukt u op Opties

> Mijn nummer verbergen/Mijn nummer weergeven.

Alarmnummers

De serviceprovider programmeert een of
meer alarmnummers in, bijvoorbeeld 112
of 999, die u altijd kunt bellen, zelfs wanneer
de telefoon is vergrendeld of de SIM-kaart
niet is geplaatst.

Opmerking: Alarmnummers kunnen
verschillen per land. Het is mogelijk dat

de op uw telefoon geprogrammeerde
alarmnummers niet op alle locaties werken.
Soms kan een alarmnummer ook niet worden
gebeld als gevolg van netwerkproblemen,

storende omgevingsinvloeden of interferentie.

70 Gesprekken

1 Druk op de toetsen om het
alarmnummer in te voeren.

2 Druk op [©] om het alarmnummer
te bellen.

Voicemail

De voicemailberichten die u ontvangt,
worden opgeslagen op het netwerk.

Als u uw voicemailberichten wilt
beluisteren, houdt u in het startscherm

de toets (1J ingedrukt.

Opmerking: Uw serviceprovider biedt
wellicht meer informatie over deze functie.

Controleren of u nieuwe
voicemailberichten hebt:

Druk op: Houd in het startscherm de
toets (1) ingedrukt of druk op [@)
> & Berichten > Bel Voicemail



Er kan worden gevraagd of u uw
voicemailnummer wilt opslaan. Als u uw
voicemailnummer niet kent, neemt u
contact op met uw serviceprovider.

Opmerking: U kunt geen p (pauze),

w (wachten) of n (cijfer) in dit nummer
opslaan. Als u een voicemailnummer
met deze tekens wilt opslaan, moet u er
een telefoonboekcontact voor maken.
Vervolgens kunt u met dat contact uw
voicemail bellen.

Gesprekken

Al



Overige functies

Geavanceerde
belfuncties

Functies

Functies

Wachtstand

Druk op Opties > Wachtstand om alle actieve
gesprekken in de wachtstand te zetten.

Internationale gesprekken

Als u met uw abonnement
internationaal kunt bellen, houdt u (@
ingedrukt om de internationale
toegangscode (aangegeven door +)
in te voeren. Kies vervolgens op de
gebruikelijke wijze de landcode en
het telefoonnummer.

Dempen, gesprek

Druk op Geluid uit (indien weergegeven)
of op Opties > Geluid uit om alle actieve
gesprekken te dempen.

72 Overige functies — Geavanceerde belfuncties




Functies

Functies

Wisselgesprek '@

Als u een gesprek aan het voeren
bent, hoort u een signaal wanneer een
tweede gesprek binnenkomt.

Druk op om het nieuwe gesprek te
beantwoorden.

* Druk op Opties > Overschakelen om over
te schakelen van het ene gesprek
naar het andere.

* Om de gesprekken te combineren
tot een conferentiegesprek, drukt
u op Opties > Koppel gesprekken.

* Druk op Opties > Gespr.in wacht beeind.
om het gesprek in de wachtstand
te beéindigen.

Als u de functie Wisselgesprek wilt in-
of uitschakelen, drukt u op (@)

> <¢¢ Configuratiescherm > Gespreksinst.

> Wisselgesprek > Inkomende spraakoproep of
Inkomende video-oproep > Markeren of Mrk.oph.

Telefonische vergadering
Tijdens een gesprek:

Kies het volgende nummer, druk op
en druk op Opties > Koppel gesprekken.

Doorverbinden, gesprek
Tijdens een gesprek:

Opties > Doorverbinden, kies het
telefoonnummer en druk op [@).

Gesprek doorschakelen

Doorschakelen van gesprekken
instellen of annuleren:

(@) > <+ Configuratiescherm > Gespreksinst.
> Doorschakelen

Kies Spraak, Video, Fax of Gegevens en selecteer
vervolgens welke typen gesprekken u wilt
doorschakelen en het telefoonnummer
waarnaar u de gesprekken wilt
doorschakelen.

Overige functies — Geavanceerde belfuncties 73



Gesprekken en berichten
blokkeren

Functies

Functies

Gespreksblokkering +

Uitgaande of inkomende gesprekken
blokkeren:

U kunt alle gesprekken (spraak en video),
internationale gesprekken of alle
gesprekken behalve de gesprekken op het
standaardnetwerk laten blokkeren.

(@) > <+ Configuratiescherm > Gespreksinst.
> Gespr.blokk.

74

Gesprekken en tekstberichten blokkeren

U kunt telefoonnummers en
contactpersonen toevoegen aan een

lijst met te blokkeren nummers. Deze
blokkeerlijst blokkeert alle oproepen en
tekstberichten vanaf een bepaald nummer
of van een bepaalde contactpersoon.

Uw blokkeerlijst inschakelen:

(@) > < Configuratiescherm > Kill Filter
> tabblad Blokkeerijst > Insch.

Een nummer of contactpersoon aan
uw blokkeerlijst toevoegen:

(@) > <§¢ Configuratiescherm > Kill Filter
> tabblad Blokkeerlijst > Toev.

Overige functies — Gesprekken en berichten blokkeren




Functies

Gesprekken en tekstberichten toelaten

U kunt een telefoonnummers en
contactpersonen toevoegen aan een lijst
met toe te laten nummers. Alle oproepen
en tekstberichten worden geblokkeerd,
behalve de oproepen en berichten die
afkomstig zijn van nummers of
contactpersonen uit de lijst.

Uw toelaatlijst inschakelen:

(@) > <§ Configuratiescherm > Kill Filter
> tabblad Toelaatlijsten > Opties > Activeren

Een nummer of contactpersoon aan uw
toelaatlijst toevoegen:

(@) > <§ Configuratiescherm > Kill Filter
> tabblad Toelaatlijsten > Opties > Nieuw

Contactpersonen

Zie pagina 28 als u telefoonboekcontacten
wilt opslaan en bellen.

Functies

Een snelkiesnummer aan een
telefoonboekcontact toewijzen

U kunt de toetsen (2] tot en met (3] aan
telefoonboekcontacten toewijzen. U kunt
dan, door vanuit het startscherm een toets
ingedrukt te houden, iemand opbellen,
een videogesprek starten of een bericht
sturen aan de contactpersoon.

Druk op (@] > g Configuratiescherm
> Snelkiezen en wijs een toets toe.

Overige functies — Contactpersonen

75




Functies

Functies

Het snelkiesnummer van een
telefoonboekcontact gebruiken

Houd in het startscherm de toets
ingedrukt om een snelkiesnummer
te gebruiken dat u hebt toegewezen
aan een telefoonboekcontact.

Een telefoonboekcontact bewerken
of verwijderen

Een nummer bewerken dat in het
telefoonboek is opgeslagen:

(@) > & Contacten, blader naar de
contactpersoon en druk op Opties.

U kunt Cont. bewerken, Wissen en andere opties
selecteren.

Snelkoppeling: Druk vanuit het
telefoonboek op toetsen om de eerste
letters van het gewenste contact in te
voeren.

76 Overige functies — Contactpersonen

Een beltoon voor een
telefoonboekcontact instellen

Een specifieke beltoon toewijzen aan
een contactpersoon:

(@) > J Contacten > contactpersoon,
en druk dan op Opties > Cont. hewerken > Beltoon
> naam van beltoon

Een afbeelding aan een
telefoonboekcontact toevoegen

Een foto of afbeelding toewijzen die wordt
weergegeven wanneer een contact belt:

(@) > ©J Contacten > contactpersoon,
en druk dan op Opties > Cont. bewerken
> Afheelding > naam van afbeelding




Functies

Functies

De categorie voor een
telefoonboekcontact instellen

(@) > & Contacten > contactpersoon, en druk
dan op Opties > Cont. bewerken > Categorie
> naam van categorie

De categorieweergave voor het
telefoonboek instellen

(@) > 7 Contacten, en druk dan op Opties
> Bekijk categorie > naam van categorie

U kunt Alle Contacten weergeven of
een categorie die u zelf heeft gemaakt.

Een groepsverzendlijst maken

U kunt verschillende
telefoonboekcontacten opnemen in een
groepsverzendlijst en vervolgens een
bericht naar de lijst verzenden. Ga als
volgt te werk om een lijst te maken:

(@) > @ Contacten, en druk dan op Opties
> Nieuwe groep

Lijst met contactpersonen sorteren

De volgorde van telefoonboekcontacten
instellen:

(@) > @ Contacten, en druk dan op Opties
> Instellingen > Sorteer op

Overige functies — Contactpersonen

77



Functies

Functies

Eén telefoonboekcontact kopiéren

Een contactpersoon van de telefoon
naar de SIM-kaart of van de SIM-kaart
naar de telefoon kopiéren:

(@) > & Contacten, blader naar de
contactpersoon, druk op Opties

> Toevoegen aan > SIM of Opties

> Kopiéren naar Contacten

Meerdere telefoonboekcontacten
kopiéren

Meerdere contactpersonen kopiéren
tussen de telefoon en de SIM-kaart:

(@) > & Contacten, en druk dan op Opties
> Markeren > Markeren en dan Opties

> Toevoegen aan > SIM of Opties

> Kopiéren naar Contacten

Een telefoonboekcontact naar een ander
apparaat verzenden

Een telefoonboekcontact verzenden naar
een andere telefoon, een computer of een
ander apparaat:

(@) > @ Contacten, blader naar de
contactpersoon, druk op Opties
> Verzenden als

Zie pagina 46 voor meer informatie over het
verzenden van bestanden via Bluetooth.

78 Overige functies — Contactpersonen




Berichten

Zie pagina 32 voor meer informatie over
berichtfuncties.

Berichtinstellingen worden ingelezen vanaf

de SIM-kaart. Als u een andere SIM-kaart in

uw telefoon plaatst, verzendt en ontvangt de
telefoon berichten voor het telefoonnummer
van de nieuwe kaart.

Functies

Een bericht als sjabloon opslaan +

(@) > & Berichten > Maak nieuw bericht
> SMS, MMS of E-mail > Opties
> Opslaan als sjabloon

Functies

Een spraakbericht verzenden +

(@) > & Berichten > Maak nieuw bericht
> MMS of E-mail > Opties > Voeg toe
> Neem geluid op

Druk op de selectietoets @ om de
opname te starten en te stoppen.

Uw telefoon voegt de spraakopname
in in het bericht.

Berichten lezen en beheren
(@) > & Berichten > Berichten
> Postvak IN

Voor de opties Beantwoord, Schakel door of
Verwijder bericht, bladert u naar het bericht en
drukt u op Opties.

Als u een bericht wilt openen, drukt u op
de selectietoets @ . Vervolgens kunt

u op Opties drukken om telefoonnummers,
e-mailadressen, websites of bestanden in
het bericht te gebruiken of op te slaan.

Overige functies — Berichten 79




Functies

Functies

E-mail lezen en beheren

(@) > & Berichten > Berichten
> Postvak IN

Voor de opties Beantwoord, Schakel door
of Verwijder bericht, bladert u naar het bericht
en drukt u op Opties.

Als u een e-mail wilt openen, dan drukt
u op de selectietoets @ . Vervolgens kunt
u op Opties drukken om telefoonnummers,
e-mailadressen, websites of bestanden in
het bericht te gebruiken of op te slaan.

Berichtobjecten opslaan

Ga naar een bericht met een
multimediabestand of blader naar
een object in een bericht. Druk daarna
op Opties > Opslaan.

80 Overige functies — Berichten

E-mailinstellingen bewerken

U kunt de instellingen voor uw
e-mailverbindingen bewerken. Als u e-mail
wilt gebruiken, moet u uw Accountnaam en
gegevens voor e-mail opslaan.

(@) > & Berichten, en druk dan op Opties
> Instellingen > E-mailaccounts

Als u meerdere e-mailaccounts hebt,
selecteert u de account die u wilt bewerken.

Er wordt een lijst met e-mailinstellingen
weergegeven. Hier slaat u uw Accountnaam
en gegevens voor e-mail op.

Opmerking: Als u een nieuwe account
wilt maken, selecteert u Opties > Nieuw in
de lijst E-mailaccounts. Op het beeldscherm
wordt voor elke e-mailaccount een map
weergegeven onder (@] > & Berichten
>Berichten > Postvak IN.




Apparaatinstellingen

Functies

Functies

Locatie
De locatie voor de tijdzone instellen:
(@) > <§¢ Configuratiescherm > Apparaat > Locatie

Taal
De menutaal instellen:

(@) > <* Configuratiescherm > Apparaat
> Kies taal

Alles opnieuw instellen

Let op: Met deze optie wist u alle door
u ingevoerde gegevens (inclusief de
contactpersonen en agendagegevens)
en gedownloade gegevens (inclusief
toepassingen, foto's en geluiden) die

in het geheugen van de telefoon zijn
opgeslagen. Nadat u de gegevens hebt
gewist, kunt u deze niet meer herstellen.

(@) > g Configuratiescherm > Apparaat
> Fabr.inst. herstellen

Opslagwizard

Geheugengebruik bekijken en geheugen
vrijmaken.

(@) > <+ Configuratiescherm > Apparaat
> Opslagwizard

Overige functies — Apparaatinstellingen

81




Gesprekstijden
en -kosten

De netwerkverbindingstijd is de verstreken
tijd vanaf het moment dat u verbinding maakt
met het netwerk van uw serviceprovider tot
het moment dat u het gesprek beéindigt
door op (@] te drukken. Deze tijd is inclusief
wachten op opnemen en in gesprek.

De netwerkverbindingstijd die u bijhoudt
met de instelbare tijdklok, komt mogelijk
niet overeen met de tijd op de factuur van
uw serviceprovider. Neem voor informatie
over kosten contact op met uw
serviceprovider.

Functies

Gesprekstijden
Gesprekstimers weergeven:

(@) > <+ Configuratiescherm > Gespreksinst.

> Gesprekstimers

Timer tijdens gesprek

Tijd- of kosteninformatie weergeven
tijdens een gesprek:

(@) > <+ Configuratiescherm > Gespreksinst.

> Tijdklok tijdens gesprek

Gesprekskosten
Kostenlogboeken weergeven:

(@) > <+ Configuratiescherm > Gespreksinst.

> Gesprekskosten

82 Overige functies — Gesprekstijden en -kosten




Gegevensverbindingen

Zie pagina 52 als u een USB-kabel wilt
aansluiten op de telefoon.

Functies

Gegevens verzenden E’

Sluit de telefoon aan op het apparaat e
en bel vervolgens een nummer via
de toepassing van het apparaat.

Gegevens ontvangen +

Sluit de telefoon aan op het apparaat @
en beantwoord vervolgens het
gesprek via de toepassing van

het apparaat.

Functies

Remote Sync instellen
U kunt de telefoonboek- en =
agendagegevens van uw telefoon

te synchroniseren met een
e-mailaccount op een Microsoft®
Exchange 2003-server via internet.

U moet de gebruikersnaam en het
wachtwoord, de naam van de Microsoft®
Exchange-server en de naam van het
gebruikersdomein weten. Controleer of

de optie Mobility is ingeschakeld voor

de e-mailaccount en of gegevensservice is
geactiveerd bij uw telefoonserviceprovider.

Overige functies - Gegevensverbindingen 83



Functies

Functies

Remote Sync gebruiken

Nadat u een Remote Sync-partner
hebt ingesteld, kunt u een planning
maken voor een automatische
synchronisatie van de telefoon
met de account.

Als u een synchronisatie wilt plannen,
drukt u op (@) > @ Verbindingen
> Synchr. op afstand

Netwerk

Functies

Netwerkinstellingen

Netwerkinformatie weergeven en
netwerkinstellingen aanpassen:

(@) > <+ Configuratiescherm > Netw. Inst.

Apparaat bijwerken

Uw serviceprovider kan een @
software-update verzenden naar uw
telefoon. Wanneer u op de telefoon een
software-update ontvangt, kunt u de
update eventueel downloaden en later
installeren. Een door u gedownloade
software-update installeren:

(@) > < Configuratiescherm > Apparaat
> Apparaatbeheer

Opmerking: Het kan verstandig zijn

om eerst uw gegevens te kopiéren naar
uw geheugenkaart (zie pagina 91)

of computer (zie pagina 52) om
gegevensverlies te voorkomen.

84 Overige functies — Netwerk




Agenda

Functies

Functies

Een nieuwe agendagebeurtenis
toevoegen

U kunt in uw agenda gebeurtenissen
opslaan (Afspraak, Herinnering, Item v. hele dag en
Jubileum).

(@) > 77 Agenda, blader naar de dag,
druk op <@, druk op Opties > Nieuw

Herinnering
Wanneer u een herinnering krijgt:

Om de details van de herinnering
te bekijken, druk u op Bekijk.

Om de herinnering te sluiten, druk
u op Terug.

Agendagebeurtenis bekijken

Details van een gebeurtenis of taak
bekijken of bewerken:

(@) > [77 Agenda, blader naar de dag,
druk op @

Agendagebeurtenissen naar een ander
apparaat verzenden

Een gebeurtenis verzenden naar een
andere telefoon, een computer of een
ander apparaat:

(@) > 7 Agenda, blader naar de dag,
druk op @, blader naar de dag, druk
op Opties > Verzend categorie

Overige functies — Agenda

85



Hulpmiddelen

Functies

Functies

Wekker instellen

(@) > & Extra > Tijd > Wakker worden!,
> Lunchtijd of > Vroeg naar bed > Opties > Bewerk

Taaklijst
(@) > & Extra > Taak

Rekenmachine
(@) > &7 Extra > Calculator

Wekker uitschakelen
Als de wekker afgaat:

Om de wekker uit te schakelen,
drukt u op Klaar of op ().

Om de wekker uit te stellen, drukt
u op Sluimer.

Opmerking: De optie Sluimer is alleen
beschikbaar als de telefoon al is
ingeschakeld wanneer het alarm klinkt.

Kladblok
(@) > &7 Extra > Kladblok

Bestandsheheer
(@) > &7 Extra > Bestandsbeheer

86 Overige functies — Hulpmiddelen




Beveiliging

Functies

SIM-PIN-code

Opmerking: Sommige serviceproviders
vragen u misschien een subsidieslotcode
in te voeren. Om uw subsidiecode in te
voeren, voert u eerst ¥*057* in, vervolgens
de code die u van uw serviceprovider
gekregen hebt.

Let op: Als u driemaal achtereen een
verkeerde PIN-code invoert, wordt de
SIM-kaart geblokkeerd en wordt het
bericht SIMvergrendeld weergegeven.

De SIM-kaart vergrendelen of
ontgrendelen en/of de PIN1- en
PIN2-codes wijzigen:

(@) > <¢ Configuratiescherm > Beveiliging
> SIM-PIN-code

Afbeeldingen, video's
en spelletjes

Zie pagina 35 voor basisinformatie over
de camera.

Functies

Multimedia-bestanden weergeven,
wissen of beheren

Foto's, afbeeldingen, animaties, video's,
beltonen, geluiden en muziek beheren:

(@) > (] Mediastudio > Mediagalerie > tabblad

Om een bestand te bekijken, bladert

u ernaar in de lijst en drukt u op de
selectietoets @ . Als u een bestand wilt
verwijderen, en voor andere opties,
drukt u op Opties.

Overige functies — Beveiliging 87



Functies Functies
Objecten van een webpagina + Installeren of installatie ongedaan @
downloaden maken

Een afbeelding, geluid of een ander object
downloaden vanaf een webpagina:

(@) > @ Web, ga naar de pagina met de
koppeling naar het bestand, blader naar
de koppeling en selecteer deze.

Om een toepassing te installeren of te
verwijderen, bladert u naar de toepassing in
<§¢ Configuratiescherm > Installeren of > Deinstalleren
en drukt u op de selectietoets «@-.

Spelletjes of toepassingen o
downloaden
U kunt een Java™-spelletje of -toepassing
op dezelfde manier downloaden als
afbeeldingen en andere objecten:

(@) > @ Web, ga naar de pagina met de
koppeling naar het bestand, blader naar
de koppeling en selecteer deze.

Spelletje of toepassing starten

Om een Java™-spelletje of
-toepassing te starten, bladert u naar
het spelletje of de toepassing in het
hoofdmenu of & Spellen en drukt u op
de selectietoets «@-.

88 Overige functies — Afbeeldingen, video's en spelletjes




Vliegtuigmodus

Functies

Vliegtuigmodus

U kunt de telefoon instellen op de
vliegtuigmodus als u communicatie met
het netwerk wilt voorkomen. Zodoende
kunt u muziek beluisteren of andere
toepassingen gebruiken terwijl u in

een vliegtuig zit, zonder dat u de
communicatie van het vliegtuig stoort.

Opmerking: De telefoon kan geen
Bluetooth™-verbindingen maken in
de Vliegtuigmodus.

Houd (2] ingedrukt totdat het
aan-/uitmenu wordt weergegeven
en selecteer Vliegtuigmodus.

Geavanceerde
Bluetooth-functies

Een apparaat wordt herkend als u er eerder
een verbinding mee tot stand hebt gebracht
(zie pagina 47).

Functies

De naam van uw telefoon wijzigen

(@) > @ Verbindingen > Bluetooth
> tabblad Mijn telefoonnaam

De telefoon zichtbaar maken voor ¢
een ander apparaat

Instellen dat een Bluetooth-apparaat
uw telefoon kan detecteren:

(@) > @ Verbindingen > Bluetooth

> Zichtbaar voor andere apparaten

Overige functies — Vliegtuigmodus 89



Functies

Functies

Energiebesparing inschakelen

(@) > @ Verbindingen > Bluetooth
> Energiebesparing inschakelen

Verbinding maken met een herkend
apparaat

Verbinding maken met een herkend
apparaat:

(@) > @ Verbindingen > Bluetooth
> tabblad Mijn apparaten
> naam van apparaat

Overschakelen naar de

hoofdtelefoon of een

handsfree-apparaat tijdens een gesprek

Druk tijdens een gesprek op Opties > Audio
> naam van apparaat om over te
schakelen naar een herkende
hoofdtelefoon of carkit.

De verbinding met een
hoofdtelefoon of
handsfree-apparaat verbreken

(@) > @ Verbindingen > Bluetooth
> tabblad Ingeschakelde geluidsapparaten

Blader naar de apparaatnaam en druk
op Opties > Verbinding verbreken.

Multimediaobjecten kopiéren naar ¢
een apparaat
Blader naar het object, druk op Opties

> Verzenden als > Bluetooth en selecteer de
apparaatnaam. U kunt auteursrechtelijk

beschermde bestanden vaak niet kopiéren.

90 Overige functies — Geavanceerde Bluetooth-functies




Geheugenkaart

Zie pagina 26 voor basisinformatie over
de geheugenkaart.

Functies

Functies

Gegevens van geheugenkaart
weergeven en wijzigen

Om de bestanden op uw geheugenkaart
en op uw telefoon te bekijken, opent

u een bestandslijst, zoals (@) > & Extra
> Bestandsbeheer, drukt u op de linker-

of rechtertoets om het tabblad voor

de telefoon of de geheugenkaart te
selecteren, en drukt u op omhoog of
omlaag om een map te selecteren.

Als u een bestand van de telefoon naar
de geheugenkaart wilt kopiéren of
verplaatsen, selecteert u het in de lijst
en drukt u op Opties > Bewerken

> Naar map verpl. > tabblad Geheugenkaart

> map. Sommige auteursrechtelijk
beschermde bestanden kunt u niet
kopiéren of verplaatsen.

De naam van de geheugenkaart,
het beschikbare geheugen en andere
informatie over de kaart weergeven

(@) > <+ Configuratiescherm > Apparaat
> Opslagwizard

Geheugenkaart een andere naam geven

(@) > Configuratiescherm > Apparaat
> Gehkaart form. > Opties > Wijzig

Overige functies — Geheugenkaart 91




Beveiligde inhoud

Functies

Beveiligde inhoud opslaan en gebruiken

Als u een bestand wilt afspelen waarop
auteursrecht rust, moet u mogelijk

een licentie downloaden. Bij sommige
licenties kunt u een bestand slechts een
bepaald aantal keren of dagen afspelen.

Met een licentie mag u bijvoorbeeld de
gedownloade inhoud vijf keer afspelen
of de inhoud drie dagen gebruiken.

U kunt geen auteursrechtelijk beschermde
bestanden verzenden, kopiéren of
aanpassen.

Zie pagina 88 voor het downloaden
van een bestand. Als u gedownloade
bestanden waarop auteursrecht rust
wilt activeren, opent u het bestand.

92 Overige functies — Beveiligde inhoud



Gegevens omtrent specifiek absorptieniveau

DIT MODEL TELEFOON VOLDOET AAN DE
INTERNATIONALE NORMEN VOOR
BLOOTSTELLING AAN RADIOGOLVEN

Uw mobiele telefoon is een radiozender en
-ontvanger. Het toestel voldoet aan de
grenswaarden voor blootstelling aan
radiogolven die zijn vastgelegd in
internationale richtlijnen. Deze richtlijnen zijn
opgesteld door de onafhankelijke,
wetenschappelijke organisatie ICNIRP en
geven veiligheidsmarges aan om de
veiligheid van alle personen te waarborgen,
ongeacht hun leeftijd of gezondheid.

In de richtlijnen wordt gewerkt met de
maateenheid SAR (Specific Absorption Rate).
De SAR-grens die de ICNIRP heeft bepaald
voor mobiele telefoons die door het publiek
worden gebruikt, is 2 Watt/kilogram (W/kg) en
de hoogste SAR-waarde die voor dit toestel is

gemeten bij de test voor gebruik bij het oor
is 1,13 W/kg." Mobiele telefoons hebben
verschillende functies en kunnen ook worden
gebruikt in andere posities, bijvoorbeeld

op het lichaam zoals is beschreven in deze
gebruikershandleiding?. In dat geval is de
hoogste geteste SAR-waarde 0,68 W/kg."

Aangezien de SAR-waarde wordt bepaald op
het hoogste zendniveau van het toestel, ligt de
werkelijke SAR-waarde van de telefoon tijdens
de werking meestal onder de waarde die
hierboven is vermeld. Dit komt doordat het
vermogensniveau van het toestel automatisch
wordt aangepast, zodat het minimumniveau
wordt gebruikt om contact te maken met het
netwerk.

SAR-gegevens 93



Hoewel de SAR-niveaus van verschillende
telefoons in verschillende posities kunnen
variéren, voldoen de telefoons allemaal aan
de overheidsvereisten inzake veilige
blootstelling. Wijzigingen aan dit model
kunnen leiden tot verschillende SAR-waarden
bij latere producten. De producten worden
echter in alle gevallen zodanig ontworpen dat
ze aan de richtlijnen voldoen.

De Wereldgezondheidsorganisatie (WHO)
heeft verklaard dat er volgens de huidige
wetenschappelijke informatie geen aanleiding
is om speciale voorzorgsmaatregelen te
nemen voor het gebruik van mobiele
telefoons. De WHO merkte op dat gebruikers
die hun blootstelling aan radiogolven willen
beperken, dit kunnen doen door de duur van
hun gesprekken te beperken of door
handsfree te bellen, waardoor de mobiele
telefoon uit de buurt van hoofd en lichaam
wordt gehouden.

94 SAR-gegevens

Ga voor meer informatie hierover naar de
website van de WHO
(http://www.who.int/emf) of naar de website
van Motorola,Inc.
(http://www.motorola.com/rfhealth).

1. De tests zijn uitgevoerd in overeenstemming met
internationale richtlijnen voor tests. De grens
omvat een aanzienlijke veiligheidsmarge teneinde
het publiek extra bescherming te bieden en
rekening te houden met eventuele
meetafwijkingen. U vindt meer informatie hierover
in het testprotocol van Motorola, de
evaluatieprocedure en het bereik van de
meetonzekerheid voor dit product.

2. Lees de sectie Veiligheidsinformatie en algemene
informatie als u het toestel op het lichaam wilt
gebruiken.



Informatie van de Wereldgezondheidsorganisatie

Op dit moment zijn er geen
wetenschappelijke gronden aanwezig om te
veronderstellen dat er speciale
voorzorgsmaatregel en nodig zijn voor het
gebruik van mobiele telefoons. Als u zich toch
zorgen maakt, kunt u de blootstelling aan
radiofrequente straling van uzelf en van uw
kinderen beperken door de gesprekken kort te
houden of door handsfree-apparaten te
gebruiken, zodat uw hoofd en lichaam niet in
contact komen met mobiele telefoons.

Bron: WGO, Factsheet 193

Zie voor meer informatie:
http://www.who.int/peh-emf

WGO-informatie

95



Index

A

Aan-/uittoets 27
Aansluiting voor accessoires
2
Accessoires 22
Achtergrond 66
Afbeelding 87
Afbeelding bij
contactpersoon 76
Agenda 85
Alarmnummer 70
Alles opnieuw instellen 81
Animatie 87
Apparaatinstellingen 81
Auteursrechtelijk
beschermde
bestanden 92

926 Index

B

Batterij 24
Levensduur verlengen 24

Batterij bijna leeg, bericht 58

Batterij opladen 25

Batterij plaatsen 25

Batterij-indicator 58

Batterijklep 2

Beantwoorden, gesprek 28,
67

Beeldscherm 3

Belfuncties, geavanceerde
72

Beller-ID 69

Belstijl 65

Beltoon 76

Beltoon-ID 69

Bericht 32,79

Berichtindicator 33, 58
Berichtmeldingen 65
Berichtsjabloon 79
Bestanden kopiéren 48
Bestanden, gedownloade
In berichten 80
Van webpagina's 88
Bestandsbeheer 86
Beéindigen, gesprek 28, 56
Beéindigen, videogesprek
31
Beéindigingstoets 56
Bladeren door tabbladen 56
Bluetooth 47
Energiebesparing
inschakelen 90
Naam van uw telefoon
wijzigen 89



Telefoon zichtbaar maken
voor een ander
apparaat 89

Verbinding met een
hoofdtelefoon of
handsfree-apparaat
verbreken 90

Bluetooth-indicator 58
Bluetooth-verbinding

Agendagebeurtenis
verzenden 85

Beschrijving 46

Contactpersonen 78

Indicator 47, 48

c

Camcorder 38
Camera 35
Cameraflitser 2
Cameralens 1, 2
Cameratoets 1
Categorieén 77

Computer 52

Contactpersonen 75, 76
SIM-kaart 35
telefoongeheugen 35

Datum, instellen 67
Dempen, gesprek 72
Dictafoon 45
Doorschakelen, gesprek 73
Doorverbinden, gesprek 73
DRM

Beveiligde inhoud opslaan

en gebruiken 92

E

Eindetoets 1, 28
E-mail
Instellingen 80
Lezen en beheren 80

F

Faxoproep 83
Foto 35, 87

G

Gebeurtenis 85
Gegevensverbinding 83
Geheugenkaart 26
Informatie 91
Naam wijzigen 91
Geheugenkaartgleuf 2
Geluiden 65
Gesprek
Beantwoorden 28, 67
Beéindigen 28, 56
Blokkeren 74
Doorschakelen 73
Gesprekstimers 82
Opbellen 28
Wisselgesprek 73

Index

97



Gesprekken en
tekstberichten
blokkeren 74

Gesprekken en
tekstberichten
toelaten 75

Gespreksindicator 58

Gespreksinfo 68

Gesprekstimers 82

Gevoerde gesprekken 68

Groepsverzendlijst 77

H

Handsfree-luidspreker 63
Herinnering 85
Hoofdmenu 3, 56
Hulpmiddelen 86

In-/uitschakelen 27
Indicator voor camera aan 2
Indicator voor roaming 58

98 Index

Inkomende oproep, bericht
69

Installatie ongedaan maken
88

Installeren 88

Internationale gesprekken
72

Internet 50, 88

Invoegtoepassingen 30, 56,
66

Invoermethode voor
symbolen 62

iTAP-tekstinvoermethode 60

J
Java-toepassingen 88

K

Kabels 52
Kiezen, telefoonnummer 28
Kladblok 86

Koppelen. Zie Bluetooth-
verbinding
Kosten bijhouden 82

L

Licenties 92
Locatie 81
Luidsprekervolume 62

M

Media Studio 35
Mediagalerie 40
Mediaspeler 42
Mediaspelertoets 1
Melding

Uitschakelen 62, 68
Menu 56
Menupictogrammen 56
Menutoets 1
MMS-bericht 79
MP3-geluidsbestanden 42



Multi-tik,
tekstinvoermethode
61

Muziekrouter 45

N

Navigatietoets 1, 22, 37, 39,
55

Netwerkindicator 57

Netwerkinstellingen 84

Numerieke invoermethode
62

nummer. Zie
telefoonnummer

Nummerweergave 76

0

Objectuitwisseling 48
Ontgrendelen

SIM-kaart 87
Ontvangen 83
Ontvangen oproepen 68

Opbellen 28

Openen 28

Opnieuw kiezen 69
Opslaan, uw nummer 29
Opslagwizard 81
Optioneel accessoire 22
Optionele functie 22

P

PIN-code 27, 87
Profielen 64

R

Rekenmachine 86
Remote Sync 83, 84
S

Scherm, helderheid 65
Schermbeveiliging 65
Schuifklep 28
Selectietoets 1, 22, 55
Signaalsterkte-indicator 57

SIM geblokkeerd, bericht 27,
87
SIM-kaart 23, 27, 87
SIM-kaart installeren 23
SIM-kaartklep 2
Sluiten 28
SMS-bericht 79
Snelkiesnummer 75, 76
Software bijwerken 84
Softwaretoetsen 1, 56, 66
Spelletjes 88
Spraakbericht 79
Spraakoproep, beltonen 65
Startpaginatoets 55
Startscherm 3, 22, 30, 56
Aanpassen 66
Statusindicators 57
Synchroniseren 83, 84

Index 99



T

Taak 85

Taaklijst 86

Taal 81

Tekstinvoer 59

Telefonische vergadering 73

Telefoonnummer 29

Telefoon-updates 54

Terugbellen 69

Thema 65, 66

Toepassing 88

Toetsenblok
Vergrendelen en

ontgrendelen 63
Tijd, instellen 67

u

USB-kabels 52
Uw telefoonnummer 29

100 Index

\'

Verbinden. Zie Bluetooth-

verbinding
Verbinding maken met
computer 52
Vergrendelen
SIM-kaart 87
Verzendtoets 1, 28
Video 38
Video's afspelen 45
Videogesprekken
Beéindigen 31
Videogesprektoets 1
Vliegtuigmodus 89
Voicemail 70
Volume 62, 65
Volume beltoon 62
Volumetoetsen 1

w

Wachtstand 72
Web 50, 88
Wekker 86
WGO-informatie 95
Wis-/terugtoets 1

6803542F07




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /ENU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


